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Gyvenimas kaip ir knyga, rei 
kia iš lėto lapus versti, guviai 
ir su laiku is jo ištraukti, kas 
tau patinka ir gražu, o Hkuste 
lapai reikia praleisti nė nemįs- 
lijant apie juos.’ . ,

London.
ma, kad angliakasiai tvirtai lai
kosi ir nemano greitai badu mir 
J ir pasiduot savu inkams iš-

Naujas Pašto 
, neeis btivu- 

r vėl pa- 
Ameriką spaudos laisvės 
Jis jau suteikė ra 

„The Liberator 
Siuntinėjimo t

Lenkų valdžia, Santarvės spau 
džiama, pradėjo bausti 

savo maištininkus

KORFANTY NUPJAUSTĖ 
DRATAS

Banditas Korfan

ANGLAI IR ITALAI SU 
FRANCAIS

ANGLIAKASIŲ STREIKAS 
TEBEINA

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTĖS |L00 — 
PRIKALBINK „VIENYBEI” 

SKAITYTOJĄ.

BRIANO AS GINA VOKIEČIUS
Paris. — Franc i jos premieras 

Briand, turbūt, atėjo į protą, 
nes gindamas save nuo aršių 
nacionalistiškų puolimų iš atsto 
vų pusės parlamente, jis pareiš
kė, kad reikia vokiečiams duoti 
prcgos išpildysi jų prižadus. Jis 
prirodė, kad vokiečiai pildo 
francy ultimatumą paleisti vi
sus kareivius sukeitus del Sile
zijos ir kitais būdais bando at
siteisti su aliantais. Briandas to 
liaus pareiškė, kad jis niekados 
nemanąs duoti lenkams vokiškų

PARIS
Lloyd George pasakė savo pariiamente kalbą, kurioje pareiškė, 
kad jisai neketinąs Įvesti Francų armijos : Ruhro provinciją Vo
kietijoje. Jisai sako, kad 200,OOfLarmijos ant rubežiaus pastoly - 
tos būsią ganėtinas Vokietija igrąsiniraas, jeigu ji nenorėtų mo
kėti kontribucijos ar norėtų užimti Sileziją su vokišku kariume-

V ARŽU VA 
kad Lenku ma * 
čiaus Lenku valdžia juos sutroms, tuo geriat- pačiai Lenkijai iš
eis. Todėl Pilsudskį paskelbė savo armijai, uid ji liautųsi maiš
tingos agitacijos ir nelaužytu Versalis nustatytojo Silezijos klau 
simo. Lenkija visgi esanti nerami, kad 40,000 Vokiečių kariume- 
nės stovi pagatavai ant Silezijos rubežių ir bile valandą gali aat 
Lenkų pulti.
/ *

Kabineto kriz’s dar neperėjo. Sapiegai atsisakius nuo užsie
nių minister io vietos, šitas krizls dar padidėjo, ir todėl jo rezig
nacijos Pilsudskis nepriėmė. Ką darys Sapiega, nežinoma.

PRISPAŽISTA KAD MOONEY 
NEBALTAS •'

San Francisco 
pagelbininkas, kuris vedė bylą 
prieš darbininkų vadą Mooney, 
dabar pripažino, kad Mooney 
buvo padaryta neteisybė. Jis esą 
paduosiąs teismui tokių bady
mų, kurie privers gubernatorių 
visai Mooney paliuosuoti.

Washington. — 
viršin in kas, ma t y t 
šio Burlesono keliais 
dary 
šalimi. Jis jau suteikė radika
lų žurnalui „The Liberator” ant 
ros klesos siuntinėjimo teises, 
kurias Burlesoiias buvo atėmęs, 
ir žada tas teises pagrąžinti so
cialistų dienraščiui „The Call” 
ir kitiems.

LENKAI SUSIRŪPINO GAVŲ 
I KA1L|

Varšuva. — Dagirdę, kad vo
kiečiai pradėjo kontr-puolimą 
prieš Korfanty, Lenkijos kabi-

apskaitomos vertės dokumen
tus, ir jį padegė. Namas supleš
kėjo kartu su dokumentais, ku
rie atstatyti negalima. Pribu
vę kareiviai apsupo degantį na
mą ir iškėlė mūšį su airiais. Pa
sekmėje to septyni užmušti, 11 
sužeista ir 111 sugauta. Iš ka
reivių žuvo keturi.

PMsudski gavo Santarvės perspėjimų, 
bitui Silezijoje nebus pakenčiami, ir kad jUo grei-

netas dikčiai susirūpino ir su
jaukė ekstra posėdi. Pilsudskis 
nepriėmė rezignacijos užsienio 
reikalų ministrių Sapiegos ir 
žemdirbių Mimsterio. Prašė jų 
palaukti iki išsiaiškins Silezijos 

i klausimas. • \ pač nrinisterius Į- 
gąsdino žinia, kad 40 tūkstanėių 
gerai ginkluotų senų vokiečių 
kareivių rengiasi duoti pirtį 

! Ko. fanty. Kabinetas nutarė da
ryti žingsnius, kad tik išven
gus kares tarp Lenkijos ir vo 

Į kiečių.

ĮSIMYLĖJO MINIŠKA
Paris. — Korbeilio teisme, 

kaip praneša „Times” korespon
dentas nagrinėjąs i įdomi byla 
vieno jauno vaikino su miniškų 
klioštoriumi. Jis mat astuoni 
mėnesiai atgal apdegė ir buvo 
nugabentas miniškų ligonbūtm. 
Čia jis įsimylėjo į gražią slau
gytoją minišką ir po ilgu prikal 
binėjimų prikalbėjo ją bėgti su 
juo iš klioštoriaus ir tekėti už 
jo. Miniška taip ir padarė ir jie 
du jau rengėsi prie ženybos 
ceremonijų, kaip vieną dieną 
grįžęs namo iš darbo jis miniš- 
kos nerado. Kaimynai nupasako 
jo, kad ją issivedusi koki ten 
moteris. Jis spėja kad kliošto
riaus perdėtinė žinanti kur yra 
jo mylimoji ir žada padėti visą 
gyvenimą kad ją su j ieškojus.

AIRIAI NUDEGINA BRANGU 
NAMĄ

Dublin. — Seredoje po pietų 
airiai puolė šito miesto muiti
ne, kuris buvo gražiausias iia-

VIENYBŽS SPAUDOS B-VŽS 
TURTAS DIDĖJA. AR TURI 
ttRĄ? JEI NE — ĮSIGYK!

Vienas Šeras — t 
dešimts dolarių.

VVashingtonas. — 45 balsais 
prieš 23 Senatas atmetė Atsto
vų Būto pasiūlymą sumažinti 
laivyno kariumenę iki šimto tuk 
stančio vyrų. Bus palikta tiek, 
kiek yra, 120 tūkstančių.
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SUKILIMAI EGYPTE
Aleksandrin. — Egyptenai ne 

paliauja kovoję už savo šalies 
nepriklausomybę. Juos buvo nu
raminę angiai, žadėdami išpildy 
ti jų reikalavimus, bet dalyką 
vilkina. Tad egyptėnai vei pra
dėjo kilti, šiame mieste įvyko 
riaušės, kuriose žuvo 12 euro
piečių ir 35 egyptėnai. Sužeista 
191 asmuo. Keletą suimtųjų 
policija nupalkė. Skelbiama, kad 
sukilimai būvio kreipti daugiau 
prieš graikus, kurie vadinami 
rytų žydais tuose kraštuose, ne
gu prieš euiopiecius apskritai.

Washington.
Hughes, Hoov< 
kiekvienas pask; 
stovu iš savo 
kurie nustatys skaičių, įlei
džiamų ateivių per ateinan
čius 14 mėnesių* Valstybės 
Departamento atstovai nuro
dys dabartinius politinius ir 
valstybinius pasidalinimus 
ant Europos žemlapio. Darbo 
Dept. tiesioginiąi spręs apie 
ateivių Įsileidimą, o Hoove- 
rio Dept. atstovai spręs skai
čių, nes prie jo departamen
to yra. Cenzo biuras, surašinė 
jęs kas dešimti metų žmones.

BERLINAS
tiko sulaikyti kartum ones mobilizaciją ir uždaryti Silezijos rūbe
lius, kad nauji Vokiečių liuosnciią būriui nebeineitn Silezijoj 
puldami ant Lenkų. Prie to Vokietija išleido įsakymą,; kad kiek
vienas Vokiečių generolas bus nubaustas 109,000 markių pabau
dos, jeigu bus sugautas beorgauizuojant kariumenc ant Silezijos 
pulti, •

vėl pradedame skelbti vardus didelio būrio linksmu žmonių Lietuvoje, 
kuriems jų giminės iš Amerikos prisiuntė piniginės pašalpos per

„Vienybės” Agentūrą. Jau milijonai auksinų tapo nu
siusta Lietuvon pašalpai per „Vienybę” sau

giai, greitai ir alei skatikėlis

Francijos parlamente truks 
mas, kad Briand nenori

Ruhro okupuoti

Lenkai rengia puolimą su 
ginklų ant D an z i go

LONDONAS. — Santarvės sferose yra siūltmas naujas pla
nas Silezijos klausimą išrišti. Sulyg to plano, Silezija turi būti 
padalinta į dvi dali ir pavesta tos dab’s 30 metu kontrolei Lenki- 
jos ir Vokietijos, sulyg to kur tęs dalys buvo plebiscitu apsibol- 
savę. Bet visa Silezija dar pasiliktų po Tautų Sąjungos komisijos 
kontrole. Praėjus 30 metų, vei būtų laikyta naujas plebiscitas ir 
tada jau būtų galutinai klausimas užbaigtas.

at Brooklyn, N. Y. Under die Act of March 3rd, 1879. (Telephone 2427 Greenpoint)

ie Post Office of Brooklyn, N. Y. By Older of the President, A. S. Burleson, Postmaster General

Silezija 
ty, kuris turi apsupęs keletą 
Silezijos miestų, bet dar jų ne
paėmęs, dabar nupjaustė visa§ 
telegrafo dratas iš tų miestų Į 
Vokietiją, kad žinios apie vokiš 
kų šaulių sėkmingus žygius ne
sukeltų gyventojams ūpo. Visu 
frontu nuo Lenkijos rubežių iki 
Čekoslovakijos eina smulkūs su
sirėmimai. Vokiečių šauliai ne
klauso savo valdžios Įsakymų ir 
ginkluojasi bei telkiasi del griež 
tos kovos su užpuolikais len
kais. Vokiečių valdžia paskelbė 
kad uždės šimtą tūkstančių mar 
kių baudos tiems, kurie bandys 
kalbinti šaulius del kariavimo naudoti, pakvietę savininkus ii 
Silezijoje. i angliakasius vėl Įk&onferenciją,

--------- — Koaierencij^^SK^andien.
< SVETIMTAUČIAI DEGTIN- (
T , . DARIAI T LAIVU NRPA

Chicago, 
sako, kad 
ninku peržengusių priverstinos Darbo Sekretoriaus Davis 
blaivybės Įstatymus, devyni yr 
svetimtaučiai, o vienas 
••ikonas. Teisėjas ir sako 
surprised at your nerve!”

DELEI LIETUVOS RESPUBLIKOS PRIPAŽINIMO
Paskutiniu laiku vėl tapo iškeltas klausimas dėlei Lietuvos 

Respublikos pripažinimo, šiuo sykiu jau prie naujos administra
cijos. Lietuvos Atstovybės rūpesniu veikiąs Lietuves Valdžios 
vardu advokatas McAdoo yra Įteikęs platesni raštą Valstybes 
Sekretoriui ir asmeniškam dalykų išdėstymui buvo Valst. Sek
retoriaus priimtas' gegužės 11d. Suprantama, jog iki visas klau- 

9

simas nėra išspręstas, kokiu nors pozityvių pažadų iškart sunku 
laukti. Paaiškėjo, jog kaip Lietuvos Respublikos, taip ir kitu Bal 
tijos valstybių pripažinimo klausimas esąs aktualiu, kuri admi
nistracija šiuo laiku norinti išspręsti.

; Gegužės 16 d. Valstybės sekretorius yra priėmęs kongres- 
maną Walter M. ChanalerĮ, kursai vardan visu trijų Baltijos 
respublikų yra Įteikęs ilgesnį memorialu celei visu šiu^rija res- 
publikų pripažinimo. Visas tas raštas puikiai nušviečkr visų šių 
respublikų padėtį ir stipriai išrodo reikalingumą jų pripažinimo. 
Jis buvo W. M. Chandlerio ištisai perskaitytas Valstybės Sek
reterui, o be to tapo įneštas ir į Representative Rūmus ir taps 
atspausdintas „Congressional Record” nuo Gegužės 17 d. No. 31 
pusi. 1515—-1520.

TCadangi šiandien Latvija ir Estonija jas tapo pripažintos 
de jure visų valstybių, kuries priklauso prie Tautą Sąjungos, o 
Lietuva ikišiol dar nėra pripažinta, tai kad išlyginus juridini vi
su šių Baltijos valstybių padėti, Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
yra užklaususi mūsų delegacijos BriusseL je. kuomet galima lauk 
ti iš Aliantų Valstybių tokio de jure Lietuvos pripažinimo ir ar 
teisingos yra žinios, jog klausimas driei Lietuves nepriklauso
mybės pripažinimo būsiąs pakeltas ateinančiame Augščiausios 
Aliantų Tarybos posėdyje.

-r Nuo Lietuviu delegacijos pirmininko gerk. Ern. Galvanausko . < • -
yra gautas toksai kablegramas iš gegužės 19 dienos:

y „Francija ir Anglija formaliai prižadėjo pripažinti de jure 
Lietuvos Respubliką artimiausiame Conseil Supreme posėdyje. 
Delegacijų pirmininkas* Hymans pilno suvereniteto pripažinimą 
yra pareiškęs Tautų Sąjungos vardu gegužes 6 d.”

Briuselyje. — Galvanauskas.”
t Kaip spėjama iš laikraščių, tasai Aliantų Tarybos posėdis 

delei Silezijos klausimo turės Įvykti jau šią savaitę ir reikia spė
ti, jog sulyg Francijos ir Anglijos pažadų, tame posėdyje bus 
pakeltas ir Lietuvos de jure pripažinimo klausimas.

LIETUVOS INFORM. BIURAS.
1925 F Str., N. W„ Washington, D. C.

Teisėjas Landis; SIDUODA
dešimties kalti- "Washington. —

Domicėlė Draugelienė, Plungė. 
Katrė Palionienė, Kaunas, Slabada. 
Vincas Pauliukaitis, Veinbrią dvaras. 
Kazys Gelbogis, Skirsnemunė. 
Petras Balčiūnas, žodžiai 
Marijona Gelucevičienė, Dabravolė. 
Kseveta Složevičienė, Vabaliai. 
Stanislova Pocienė, Vabaliai. 
Petras Bikinas, Bndronis.
Kazimieras Kapšys, Pajuosčio dvaras. 
Juozapa Petkienė, Gudvikiai. 
Ona Užupiūtė, Virbalis (telegramų). 
Juozas Striupas. Naujasodė.
Marcelė Zokaitienė, Naumiestis. 
Stasys Daučiūnas, Padva rinlnkai. 
Ant. Zaleskevlčius, Grajauskai. 
Vladas Abejfinas, Mankunėilai 
Petrnlė Petručionienė, Olgininkaf. 
Mikolas Jonušas, šilgoniai 
Mikalina Galinauskienė, Virbalis 
Veronika Bujokas, Lenai.
Rožė Blekaičiūtė, Žemaitkiemis. 
Juozas Stanionis, Katka i 
Leonora Žilienė, Rietavas.
Jonas Jablonskis, Vilkaviškis (telegramų). 
Morta Jenčienė, Jomenti^kfis pal 
Jonas Vizgaedis, Truikiniai.
Elzbieta Keinienė, Varneliai.

Norėdamas pralinksminti savo gimines ir suteikti jiems pašalpos, kreip 
kis į „Vienybės” Bendrovę, kur patarnavimas teisingas greitas.

ir atsakantis. Klausk kurso ir rašyk:
LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO.

193 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

London. — Anglų valdžia pa
sekė Francijos valdžią ir įtei
kė vokiečių pasiuntiniui notą 
reikalaujančią, kad vokiečiai už
draustų siuntimą savo šaulių į 
Sileziją. Tą patį yra padarę ir 
italai'. Anglai įsakė keturiems 
bataljonams savo kareivių iš 

Nežiūrint Reino vykti Silezijon. Vokiečiai 
skundžiasi, kad nors lenkai ske! 

stangų baigti jurininkų streiką, i bia būk jie uždarę savo rube- 
jam nesiseka, delei savininkų at žius ir nebeleidžia pagalbos Kor 
sparumo. šie mat, nenori mokė- fanty, bet lenkų kareiviai leng- 
ti brangiau už viršlaikį

AMSTERDAMAS. — Vokiečių laikraštis i,Kreuz Zeitung” 
Įdėjo žinią, jogei lenkai pradėję traukti daugelį savo kariuraenes 
į upės Vystulės srytj, kuri sudaro žinomąjį Gedimos (Dauzigo) 
„koridorių.” Su kariumene einą dideli abazai ginklų, ir tai visai 
nieko nesislėpdami. Tasai laikraštis reiškia Vokiečių nuomonę, 
jogei lenkai nori staigu ant Danzijo pulti ir ji pilnai savo globon 
paimti. Tai yra lenkų taktika kaip daro Silezijoje ir dar pirmiauS 
kaip darė su VMniumi. Gali būti su tuo tikslu lenkai jau esą iš
griovę keletą tiltų ant Vystulės upės, kad sulaikyti Vokiečius, 
jeigu tie mėgintų lenkų puolimą pastoti.
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Žinios iš Lietuvos

GAI VILNIJOJE

Paskutinį laika

PHILADELPHIA, PA

Telef. Watkins 2142

pačią Mazolą

temperatūros

jogei šie pa

UŽTIKRINAME

5°Oki

ir todėl jisai nebus malonus ben 
cirame komitete turėti. Valdžia 
niekuomet nenorės turėti komi
tete nesutikimo ir galės jį kuo 
kitu pamainyti.

Jeigu jūs nebūsite galutinai už
ganėdinti kokybe ir ekonomiškumu 
Mazolos, jūsų krautuvuinkas sugrą
žins jums pinigus.

BALTIMORE, MD

ČIA TALPINAMA ŽINIOS U AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO UIM TINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

ROCHESTER, N. Y.
Valdžia tveria tautu komite

Šio mies-ita ir Lietuviai ieina

TOtrstmad, kodel .taip silpnai 
stovime organizacijoje. Vieni 
apkaltino unijos vadovus, kiti 
pateisino, ir viskas pasiliko po 
senovės.

Bet vienas labai griaudinga 
ir „raliucijoniška” melodija ra
gino sekti Rusijos darbininkų 
keliais, nurodydamas, kad Rusi
jos darbininkai dabar esą iki 
sočiai pavalgę ir ganėtinai ap-

S'BLJi ii j STEAMSHIP 
• mMl LsCompanyi*

General Agentai del VIDURINĖS IR RYTINĖS EUROPOS 
NORTH GERMAN LLOYD, Bremen

„Vilniaus Garsas” paduoda ži 
nių apie lietuvių mokyklų var
gingą padėtį lenkų užimtame 
Vilniaus krašte. Kadangi savi
valdybių nesą, o lenkų valdžia 
nesirūpinanti lietuvių reikalais, 
tai ir lietuvių mokyklom ne
duoda nei būtų mokykloms tai
sytis, nei baldų įsigyti, nei lė
šų joms užlaikyti. Visa tai turi 
tik lenkų mokyklos. Lietuvių 
mokinių tėvai turi rasti ir būtą, 
ir baldus ir lėšas mokyklos už
laikymui. Kadangi kraštas labai 
yra nualintas, tai tuo rūpinties 
yra labai sunku. Paskutiniais 
laikais iš sodžių gaunamos ži-‘ 
nios, kad lenkai daro įvairių 
kliūčių net toms mokykloms, 
kurios užsilaiko vien mokinių 
tėvų rūpesniu ir lėšomis. Del 
tokių kliūčių jau kai kurios 
lietuvių mokyklos užsidarė. Į 
uždarytų lietuviškų mokyklų 
vietą lenkai steigia lenkiškas 
mokyklas, kurioms lėšų duoda 
valdžia. Tokiu būdu lietuviai 
vaikučiai yra verčiami lankyti 
lenkiškas mokyklas.

* - TIKSI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO * 
Per TJBAVĄ arba HAMBURGĄ—EITKŪNUS

į LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14-ta diesą

DIDELI DVIEJŲ 4RIUBŲ P ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
„lituania*..... BIRž. 1 I J’OLONIA” .
„ESTONIA” . L. 22
Visi laivai tori puikius kambarius trečios klesos keleiviam

Kreipkitės prie musų agentų jutų mieste

stėj, bet kaip visi pasakę J a, tar 
tikrų prirodymu nėra. Jis atsi
šaukė į Philadelphijos draugi
jas, maldaudamas gelbėjimo. 
Tuojau susidėjo virš 14 draugi
jų ir suaukojo virš $400. Bet jo 
byla kaštuos suvirs tūkstančio 
dolarių. Todėl mes atsišaukiam 
į draugijas ir geros valios žmo 
nes, prisidėkit prie to taip lab
daringo darbo ir padėkit išpirk-

BROOKLYN
Siuvėjų pergalė.

' ir New Yorko apielinkės šių
jų unija, kurioje yra didelis

r Lietuvių skaičius, jau bai
lia alsinti didelių firmų asocia- 
tiją ir baigia ardyti jų planus, 
latei kuriuos jų buvo manyta 
jakrikdyti darbininkų vienybė; 
ie manė priversti siuvėjus gry- 
iti į atdaras dirbtuves ir at
sisakyti nuo unijos, bet kitaip 
stojos. Dabar firmų asociacija 
lekasdama duobę darbininkams 
>ati beveik suiro ir savo kas- 
on duobėn inpuolė.

Dabar yra toki padėtis, kad 
au manoma, jogei su šia savai- 
e užsibaigs siuvėjų bedarbė, ir 
larbininkai, firmas privertę su- 
.itaikinti, gryž nors su dalina 
įergale vėl prie darbo. Žinoma, 
įergalė dar nedidelė, bet kiek 
aplinkybės leido, tiek siuvėjai 
almėjo. iypatos yra išrinktos:

Clothing Manufacturers As-Į Kasakaitis, Mr. Daneli 
sociation of New York jau pra 
dėjo stačiai derybas su Amalga 
mated Clothing Workers ir se 
kančios firmos jau ėsą pasira
šę: Schwartz and Jaffe, Bash-i papuolė į Komitetą keletas ga 
witz Brothers, Philip Walcoffj 
ind Co., Samuel RosonthaI ir J. • 
Friedman and Co. Viso pasira
šiusių yra jau apie 65 firmos. ;

Tebekovoja su unija sekan-į 
čios firmos: Heidelberg and I 
Wolff, Currick, Leigh and Co.,;

Eisner and Co., Berger, Ra-' 
tael and Weil, the Coleman Tay 
lor Co., S. T. Levy and Co., D. 
Siegel and Co., M. and W., 
Naumberg and Horntai; Fiske: 
and Co. Viso dar tebesispiria 
apie 25 firmos.

Jau su tais ką pasirašė, apie j 
50,000 siuvėjų žada greitu laiku j 
gauti darbą. Geistina tik, kad! 
Lietuviai pasiskubintų užimti! 
darbus, jeigu jau ne pirm žy-l 
dėlių, tai bent kad ir nepaskuti
niai. Nes mūsų vadai kitąsyk 
moka kaip ką „išfiksyti.” 

Kriaušius
Nutarimas „bedarbę sulai

kyt.” — čia pas mus tapo su
rengtas ekstra susirinkimas Lie 
tuvių siuvėjų 218—242 lokalų 
A. C. of A., kad apkalbėjus, 
kas reikia daryti dabartinės be 
darbės laiku, kuomet darbinin
kų algos yra kapojamos kas 
savaitė be jokio atsiklausimo. 
Būk likosi nutarta, kad ant to
linus darbininkai nępavelys al
gas kapoti; bet abejotina, ar 
nutarimas turės gale, dėlto, kad 
skaitome apie 1500 Lietuvių siu 
vėjų Baltimorėj, o ant tokio di 
delio susirinkimo buvo atėję ne 
daugiau kaip 115 ypatų. Tai iš 
to matytis, kaip mūsų žmonėms 
rūpi rytojaus diena. Taipgi kilo

Septyni svarbus dalykai išpopulerizuoja Mazolą.
Tyras ir sveikas daržovių aliejus.
Lygi su olive aliejum iš visų atžvilgių ir sutaisyta daugelio 

patyrusių virėjų.
Amerikos išdirbinys, kas reiškia, kad Mazola yra liuosa nuo 

augštų įvežimo mokesčių, kurie turi būti užmokėti už įvežimą olive 
aliejaus.

Gerumu lygi sviestui; geresnė už Laukus. -
Valgis išverda greitai be įsigėrimo aliejaus į jį.
Labai ekonomiška. Iškepus vieną valgį, galima kepti kitą tam 

pačiam aliejuj be jokio permainymo valgio kvapsnio. Tą 
perkošus galima vartoti keiksų kepimui.

Visados šviežia ir neatsimaino prie jokių oro bei 
atmainų, užtaigi nereikia laikyti ant ledo.

Nusipirk blėšinę Mazolos šiandien ir persitikrinsi, 
reiškimai yra teisingi.

Kiekvienoj geresnėj groserio ir delikatesseno krau
tuvėj parsiduoda Mazola po pusę kvortos, kvortą, pusę 
galiono ir galioną micros blėšinėse.

Kuomet jis sužinojo, kad ištek
liaus trūksta, pastaramjame lai
ške rašo: „Tą syk uždanga nu
sileis kartą ant visados ant ma
no įkyraus ir skurdo pilno gy
venimo. Isivaizdinkit ta žiauru * * t
smūgį, kuris turėtų kristi ant 
taip jau perdaug vargais sunai
kintos kalinio sielos. Sunku bū
tų surinkti daugiau spėkų vil- 
kimui toliau šio nepakeliamo 
vargo.” Jis yra prasilavinęs vai
kinas ir laisvę atgavęs gali bū
ti draugijai naudingu. Jo gel
bėjimui yra jau prisidėję kelios 
draugijos ir pavieniai iš kitų 
miestų. D. L. K. Gedemino drg. 
iš Roseland, Ill. $10 ir nariai su 
aukojo $6. Draug. Liet. Sūnų 
iš Ansonia, Conn. $5, p. Teibe- 
riūtė iš Brooklyno aukų $6, pil. 
J. Walius iš Roseland, Ill. $24, 
pil. St. Yurchis iš Roseland, Ill. 
$50, aukų ir nuo draugystės šv. 
Petro ir Povilo $10. Poni Basa
navičienė iš Phila. aukų $70, 
pil. Balkė ir Slėpsis iš Phila. 
aukų $77 nuo Building & Loan 
prakalbų aukų iš Philadelphia 
$14, nuo šeimyniško vakarėlio 
per pil. StepšĮ $8, pil. A. Kutaus 
kas aukavo $10.

Todėl kurie at jaučiat tam ne
laimingam kaliniui prisidėkit 
prisižada atidirbti visiems iki 
kiek išgalit. Jis laisvę atgavęs 
paskutiniam centui. Advokatas 
yra parsamdytas ir byla greitu 
laiku bus Harrisburge, Pa. per
žiūrėta.

Todėl dar syki prašome, 
kuom kas galit ir kiek kas ga
lit, padėkit išpirkti kalinį.
Philadelphijdš Draugijų Komi
tetas: Pirm. J. Matulis,

2324 E. Westmoreland St.
Seku. A. Abromavičia, 

1516 So. 4th Street.
Iždin. J. Lukoševičia, 

215 Siegel Street.

Septyni Svarbus Dalykai
Išpopulerizuoja Mazolą

CORN PRODt’CTS REFINING 
COMPANY 

17 Battery Plat*, New York.

kalbė
jau 3 

Father 
ir Mr. 

Stuezkewicz. Tas buvo labai ste 
bėtina, nes jų niekas nerinko; 
geriaus pasakius, jie liko pa
skirti. Toliaus, rinko daugiaus,

LIETUVIŲ MOKYKLŲ VAR-’muose, turėjo laukti. Juos belau 
fkiant užklupo keturi kito kai

mų šauliai. Ištiko nepaprastas 
susirėmimas ir po pusvalandžio 
karštos šautuvų ugnies plėšikai 
pasitraukė iš kaimo, palikdami 
dujmkautais (vienas krimina
listas Navickas Kazys, gruodžio 
m. 26 d. 1920 m. pabėgęs iš 
šaulių kalėjimo, o kitas, kol kas 
pavardė nežinoma) ir du su
žeisti ir vienas sveikas pabėgo. 
Plėšikus seka toliau. Pas plėši
kus rasta auksinių ir sidabrinių 
pinigų ir nuo žiedų brilianto 
akutės.

Byla ir tardymas pavesta at
likti vietos milicijai.

„Neplėsikas.”

Gegu
žio 17 d. vakare įvyko Lietu
vių susirinkimas Bažnytinėje 
svetainėje, šauktas per vietinį 
kunigą. Dalykas tame. Vietinė 
miesto valdyba „Chamber of 
Commerce” yra nutariu.si, visas 
miesto gyvenančias tautas su
vest į taiką; tikslas, — kad vi
sos tautos liktų Amerikos pi
liečiais ir šiaip su visais reika
lais, skundais, ar pasiteiravi- ¥
mais apie kokį nors nesupranta
mą dalyką, idant nebūtų išnau
doti kokių-nors šmugelių. Kal
bėjo tūlas anglas ir dar dvi mo
terys anglės; iš Lietuvių trum
pai aiškino apie tą dalyką V. 
Danelis ir kunigas. Po prakai
tėlių, buvo rinkimas tam tikro 
komiteto. Anglės moterys pata
rė rinkti iš 14 ypatų; 
toj as anglas sako, kad 
ypatos

Philadelphijos Lietuvių Tau
tiniu Draugijų ir Kliubų Sąry
šis, 928 E. Moyamensing Av., 
turi į visuomenę atsišaukti dar 
sykį reikale išpirkimo kalinio, 
žmogus turi turėti akmeninę 
širdį, jeigu neatjaučia kalinio 
maldavimo, kuris yra pasmerk
tas už juodų kalėjimo sienų ant 
viso amžiaus ir ten nyksta jau 
devintas metas. Jis maldauja 
visų rankas iškėlęs, kuris tik iš
gali po centą kitą prisidėti prie 
jam laisvės atgavimo. Nėra 
skurdesnio gyvenimo kaip kalė
jimas, o dargi žinant, kad esi 
pasmerktas visam amžiui ir tu
ri sunykti už bjaurių ir šaltų 
kalėjimo sienų, šiuomi kaliniu 
yra jaunas vyras Jonas Sušins- 

apie 28 m. iš Chenandoah,

Šiauliai
Šiaulių apskrityje atsirado ke
letas gaujų ginkluotų plėšikų. 
Kaip sužinota iš vietos gyven
tojų, tai pabėgę iš Šiaulių ka
lėjimo plėšikai ir kariumenės 
dezertyrai. Trumpu laiku Joniš
kio, Pašvitinio, Lygumų, Linka- 
vos ir Pakruojo valsčiuose pa
darė keletą užpuolimų ir api
plėšė vietos gyventojus. Plėši
kai tiek įsidrąsino, kad persirė- 
dę milicijos „uniforma” arba 
pasivadinę save šauliais, ėjo die 
pos laiku per kaimus darydami 
kratas. Tų apylinkių šauliai pra 
dėjo naujus svečius persekioti. 
Bet plėšikai nutarė pirma iš
šaudyti šaulius, kad niekas ne
trukdytų varyti darbo toliau.

Balandžio mėnesio 19 d. Min- 
elgių kaime (Lygumų valse.) 
pas vieną šaulį atėjo penki gin
kluoti plėšikai, bet neradę na-

IŠAUGINO TŪKSTANČIUS VAIKŲ
Bordeno Eagle Brand Kondensuotas 

pienas pagelbėjo i sveikus vyrus ir 
n:otelis išauginti daugiau vaikeliu ne
gu kiti maistai kartu srudėti. Gail Bor- 
•lenas pradėjo gaminti &tą pieną va- 
ku gerovei koki 60 metu atgal, ir 
nuo to laiko jis gelbsti motinoms ata- 
tikti kūdikiams pieną kuomet kiti ne
tinka. ------ -

Ant puslapio 4-to rasit to pieno ap
garsinimą. Iškirpk ir pasiusk Bordeno 
Kompanijai, o gausi pamokinimu kaip 
ji vartoti kartu su knygute apie vai
ku gerovę.

Telšiai. — Balandžio 10 d. 
Telšių skyriaus šaulių būrių de
legatai turėjo Telšiuose, „Kan
klių” dr-jos salėje pasitarimą. 
Atvyko delegatų iš Rietavo, 
Tverų, Navarėnų ir kit.

Iš pranešimų paaiškėjo, kad 
ir daug ųepatogumų būta, ta
čiau šaulių darbuotė Telšių ap- 
skrityj eina į normales3' vėžes. 
P. Sūdžius referuoja vado klau
simu ; A. Tornau referuoja, spor 
to klausimu, įrodinėdamas, kad 
jeigu sportą šauliai pamylės, 
tad iš to nemaža naudos turėr 
sime. Išrodo visas sporto šakas- 
ir jų priemonių pasiekti leng
vumą. Atstovai sutiko, kad vi
suose Telšių būriuose imtų 
sportu rūpinties ir kad įtaisy
tų tam tikrus prietaisus, sky
rius išleistų instrukcijų, o ne
vėliau dviejų mėnesių padary
tų pirmą Telšių apskrityj lenk
tynių mėginimą. F. Misevičius 
referuoja lėšų klausimu, nuro
dydamas, kad reikalinga daryt 
loterijų, vakarų ir kitų pasi
linksminimui, kad turėtumėm! 
lėšų; be to, rinkti aukų ir na
rių mokesčius.

Padaryta keletas sumanymų, 
paklausimų ir pranešimų. Iš vi
sa ko matyt, kad energijos 
darbui nestinga. Dobilo žiedas.

žino. Jis dar nurodė, delko mes 
taip prastai stovime unijoj ir 
kas daugiausia kenkia mūsų 
vargingame padėjime, štai koki 
jo faktai: 1. kad kur ten ne
būk kunigas žadėjęs nepriimti 
jį velykinės ir koks tai krako- 
dilius nesenai numiręs Baltimo- 
rėje palikinęs 30 milijonų dol. 
įvesdinęs geižkelių kompanijoj; 
kalbėtojas neminėjo vardo to 
„krakodiliaus” kaip jisai užva- 
dino, bet galima buvo suprasti, 
kad tas palietė nesenai mirusį 
kardinolą Gibonsą. Tai šitoki 
mūsų oratoriaus nurodyta prie
žastis mūsų vargų! Gali būti ir 
tas mums vargus pagamino, bet 
neviskas tame; gaila, kad mūsų 
oratorius nemato kitos dar di
desnės mūsų nelaimės, štai ki
tas pavyzdis, kad šituose praei
tuose geruose laikuose per to
kį trumpą laiką radosi smukli
ninkų, kurie pirmiaus buvo ne 
ką verti; bet per tūlą laiką, ka
da mūsų brolių algos buvo paki
lę, kitiems net iki $100 tai mū
sų smuklininkai paliko verti po 
$50,000 ir nekurie į šimtus tūk
stančių Įskaito, o mūsų varg
šai darbininkai vargonaštą tu
rėjo nešt per dieną prie darbo, 
o per naktis ir šventas dienas 
smuklėje prie baro. Ir taip išė
jome lygiom; kada tik darbas 
sumažėjo ir kartu kapitalas pa
sibaigė, tai tie mūsų smarkiau
si „ravolucijonieriai” pirmiausi 
pradėjo nusileisti algas ir. pas
kui keikt ant kunigų, kardinolų 
ir kitų darbininkų, katrie pasičė 
dino po kelis dolarius. Patarti
na būtų broliams darbininkams, 
kad atlikusį laiką nuo darbo pra 
leistų ant paskaitymo laikraš
čių ir daugiau pamislytų apie 
ateitį, ir taupytų savo uždirb
tus skatikus, tada mes galėtu
me sau ramiai palaukt priėjus 
sumažėjimui darbo, o ne skubin 
tis dirbti už kiek kas duoda.

Bet, broliai darbininkai, jei
gu matot ką-nors darbininkų or 
ganizacijoj negerai, stengkitės 
pataisyti, o nesiskirstykit iš vie 
nybės, nes išsiskirstę sutiksi
te dar blogesnius laikus negu 
dabar turime. J. P. Žebrauskas

Iš NEW SrORKO Tiesiai į 
BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ 

Tiesioginis susisiekimas į LIEPOJŲ per Danzigą. Tiesus persimainy
siąs nuo laivo ant laivo

S. S. HUDSON ....................... Gegniio 28, Liepos 13 ir Rugpjūčio 30
S. S. SUSQUEHANN ...................... Birželio 8, Liepos 23 ir Rugsijo 7
8. 8. POTOMAC (buvęsis ANTIGONE) Birž. 15, Liepos 28 ir Rūgs. 14 

Iš New Yorko j PLYMOUTH—CHERBOURG—BREMEN 
Greičiausi laivai plaukianti po Amerikos Vėliava 

AMERICA  ................................ Birželio 22, Liepos 23 ir Rugpjūčio 24
GEORGE WASHINGTON ........ Liepos 30, Rugpjūčio 27 ir Rugsijo 24

Kreipkite j 45 Broadway, New York; 99 State Str., Boston arba
- Į Vietinius Agentus

na rimtų vyrų, bet keletą iš
rinko menkai suprantančius, ir 
Amerikos nepiliečius. Iš visa, 
tas tikslas yra gana svarbus ir 
Lietuvių vardo pakėlimas šiame 
mieste būtinai reikalingas. Rei
kia tarti ačiū ir miesto valdžiai, 
kad ji skaitosi su mūsų tautos 
žmonėmis.

Tik vienu dalyku likos Lie
tuviai neužganėdinti, kad i virš 
minėtą komitetą likosi paskir
tas Mr. Stuezkewicz, nes pra
eitais metais, kada lankėsi Ro- 
ehesteryje lenkų ambasadorius 
iš Washington©, prince Liubo- 
mirski, ir kalbėdamas Chamber 
cf Commerce namuose per už
kandžius įžeidė Lietuvius, būk 
Lietuviai tamsūs ir bolševikai, 

ant rytojaus anglų laikraš
čiai aprašė jo kalbą. Tuose už
kandžiuose ir visoje iškilmėje, 
dalyvavo tas p. Stuezkewicz, ir • kas 
su pilnu užsiganėdinimu ramiai į Pa. Kuomet jis buvo vos 19 me 
klausėsi lenkų kunigaikščio Lie- tų, liko kaltinamas žmogžudy

■ Miąfrį „jį ,.„>1.,

tuvius niekinančios kalbos. Ką 
paskiaus Lietuviai nuo lenkų tu 
rėjo nukentėti, nes tie su di
džiausia pašaipa Lietuviams pri 
kišdavo; „Co wy glupi znaicie, 
umni litwini zawsze z poliaka- 
mi, i poliakam renką podaje 
za wielka Polskę.” Tokiu būdu 
nors tas jau senokai praslinko, 
bet Lietuviams mesta kruvina 
dėmė dar neišdilo, ir užsiliks 
ant visados.

Patartina išrinktajam Lietu
vių ‘komitetui, nekreipti domos 
į tą vieną ypatą, bet darbuotis 
labui savo viengenčių gyvenan
čių šiame mieste. Lauksim ge
ro pasisekimo ir gerų pasek
mių. Korespondentas.

Redakcijos prierašas. — Jei
gu tas yra teisybė su tuomi p. 
S., tai Lietuviai drąsiai gali pa
reikšti miesto valdžiai, kad jisai 
Lietuvių įžeidimui ir apšmeiži-

FOI.ONIA” __ LIEPOS 6
XITUANIA” — Llep. 20

Baltic States Bank
KAPITALAS $250,000.00

Vienintelis Lietuvi ųValstijinis Bankas New Yorke 
SIUNČIAME PINIGUS LIETUVON perlaidomis 

ir kablegramais pigiausiu kursu, greitai ir tei
singai.
PRIIMAM PINIGUS DEPOZITAMS ir mokame 4%. 
Nuošimčiai kas mėnuo priskaitomi prie sumos. Pi
nigus pasidėjimui galima siusti paštu. Mūsų Ban
ke laiko pinigus Yorko Valstija, N. Y. Val
stijos Bankų Departamentas ir didžiosios Lietuvių 
Organizacijos.
PERSAMDOME SAUGOS DĖŽUTES, $5 metams. 
PARDUODAME LAIVAKORTES Į LIETUVĄ ir 
iš Lietuvos. Keleiviams parduodame Draftus, Ke- t 
leivių čekius ir Kredito Laiškus. 1
VISOKIAIS BANKINIAIS REIKALAIS Patarnau
jame teisingai, greitai ir draugiškai.
KREIPKITĖS Į MUŠ — NEPASIGAILĖSITE.
BANKO \ ALA N DOS: Kasdien nuo 9 iki 3 v. p. p. UŽMicniy 
fUtyriou kandi*n nuo 9 v. ryte iki 5 vai. Subatomia iki
7-vaL vakar*.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Av„ kamp. 25 gatvn New York.
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Ir vėl aš kaime, — vai. kaime! — atsiradau;
Da anksti man miesto šeimon įstoti...
Ir vėl aš bandą turiu gainioti, —
Ir mąstau-dūmoju, mieste, — apie tau...

— Vargomatis.

DEL PABALTIJOS VALSTY 
BIŲ SĄJUNGOS

"Bent yra viltis, kad p. Glamžė 
ar kas kitas, vėl energijos at
gaus ir tą patį ar kitą jam pa
našų laikraštuką inkurs. Pats

„kad ir tuo tarpu.” Tai dar yra , \ v/c‘.
viltis atsigaivinti i redaktorius, du pagelbminkai i

pilno Lietuvių 
yra milžiniškas 
darbas ir jo už- 

megstai pradžiai reikia
gražiausios kloties.

- -'t ‘
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>,Tyla — gera byla,” taip rodos vadaujamasi yra 
Briusselėje susirinkusios Lietuvių-Lenkų konferencijos, 
nes jau mėnuo suvirsimi praėjo nuo konferencijos pra
džios, o mes Amerikoje tiek teėsame girdėję, kad tie gar
bingi vyrai į Briusselę laimingai nuvyko!

Lietuvos savivaldų rinkimai
Anot „Trimito,” šįmet Be 

želio mėn. 12-13 dienomis įvyk
sta visoje Lietuvoje rinkimai 
į valsčių ir miestų savivaldy
bes trims metams, tai yra iki 
1924 metų, šiais metais į Ap
skričių Tarybas rinkimų nebus. 
Apskričių Tarybos bus suda
rytos iš valsčių Tarybų narių. 
Rinkimai į Apskričių Tarybas 
įvyks tik su antrais rinkimais, 
tai yra 1924 metais.

Kas delei rinkimų tvarkos, 
tai šitaip sakoma: Rinkimuose 
gali dalyvauti visi Lietuvos pi
liečiai, vyra ir moterys, kuriems 
suėjo nemažiau 20 metų am
žiaus, kurie tame valsčiuje ar 
mieste gyvena, turi būtą, tarny
bą ar šiaip nuolatinį darbą.

Taigi rinkimuose ' dalyvauja 
net ir jokio turto neturintis.

jo vieton Kaunan atvyko 
mion Ivanovič Aralov, matyt, 
tikras rusas. Smulkesnių žinių 
apie jį nepaduodama.

Moljero komedija

Paliovė ėjęs jaunimo laikraš
tis „Darželis.”
Mažosios Lietuvos Jaunųjų 

laikraštukas „Darželis-1 
„Santarcs” organas,
kas mėnesį, ir dabar išleidęs sa-

Atžymėtini įvykiai Lietuvoje.
Kaune žydų universiteto drau 

gija įsteigė taip vadinamus 
Augštuosius Kursus (Universi
teto pradžią), kur bus dėstoma 
žydams istorija, filosofija, po- 
litika-ekonomika ir matematika, 
žydai labai entuziaztiškai prie 
darbo prisideda.

Lietuvos Pašto valdyba pra
nešė, kad nuo geg. 2 dienos 
Lietuvos paštas priims laiškus, 
paprastus ir apdraustus del per 
siuntimo Rusijon ir taippat iš
duos laiškus ateinančius iš Ru
sijos. Reiškia, susisiekimas jau 
atdaras.

• Komunistai Lietuvoje bandė 
išnaudoti Pirmąją Gegužio (ku
ri yra valdiška šventė Lietu-

ėjęs-voje) savo tikslams ir buvo nu- 
jaunimo lipdę nekurias Žemaitijos vietas 

proklamacijoms, bet žmonės jas 
pranešė savo tuoj nudraskė. Matyt, komunisMes imame domon ir sunkius laikus ir stoką sandar- vo numerį, 

bininkų ir politinę diskreciją, bet visgi reikalaujame kaip skaitytojams, jogei paliauna e- tai su savo rojumi jau lietu
ką ir žinoti. Reikalaujame dėlto, kad rengiamės vėl keiti Redaktorius-leidėjas p. M.
Lietuvai nauja paskola ir visokeriopa medžiagine pa- G;amže- kurls Gek dau2 ,farbln- i apskritai kantrūs lietuviai dras- 
šalpa, ir todėl mums reikia upas pakelti, dvase susti p- i f.'. .... . s. L ’’ r i ? x ; ilul yra dėjęs, aiškinasi su-' # 9 ,
rm4i* . v. ' ..... ■ _ ! stabdymą tuomi, kad pas Ma-i vvv _

Bet kaip čia sustiprinsi, kuomet nėra kuo... žosios "Lietuvos jaunimą labai Lietuvių kalbos žodynas.
Tylint musų delegacijai, atsirąnda geradariai is Pi’o-’maža susipratimo ir stoka idea- 

šepann, kurie jau pradeda drumsti žmonių protus savo- „Labai mažai, beveik vi-į 
tiškais pranešimais. Štai pranešimas iš Briusselčs į New {saį nesirūpina jie už savo orga-į 
Yorko „Telegram Codzieimylaišku rašytas: Iną. Nei šelpia jį aukomis, nei

„Subatoje anksti atsibuvo lenkų-lietuvių delegacijos, korespondencijomis. Ligšiol te-j
Hymans u i pirmininkaujant, bendras posėdis. Posėdi bai- padėjo keli susipratę tautiečiai, j 

paduota spaudai pranešimas, kuris skelbia, jogei ši Sunkiausis dalykas, tai stoka
- ■ — -- sandarbininkų.”

Tautų Sąjungos Tarybos posėdžių, pradėtųjų

gus, _ 
konferencija turi du pobūdžiu. A ienas — yra tai lyg pra
tęsima
Spalyj 1920 m., kurie tarp ko kito turėjo patiekti Vil
niaus bylos išsprendimo projektą. Antras — betarpiniu 
pasitarimų, kaip šios abi valdžios turi bendrus santykius 
nusistatyti. Hymansas pabrieže didžią svarbą šitų, ank
štai besirišančių punktų. Abidvi delegacijos sutiko ben-

Gaila „Darželio.” jis buvo ža
dėjęs Prūsų Lietuvių jaunimui 
plačią kultūros dirvą skinti.

(Irai išnagrinėti, kolitu būdu gulimu būtų susitarti raka- p Glamžė sako paliovęs leisti, ■
tuose- užsienių politikos, sudarymo bendro apsigynimo ir 
bendros ekonominės abiejų šalių statybos. Priimta nu
sistatymas, jogei ateities santykiai privalo ištisai pasi- 
gerbti abiejų šalių ypriguhnybės suverenitetu, kaip ir 
Tautų Sąjungos.Taryba buvo pasiūlusi, kad būtų tarybos 
vedamos visiškos lygybės dėsniais.”

Mūsų pabrauktosios eilutės yra lygiai taip pat pa
brauktos ir pas minėtąjį „Telegram Codzieimy”, bet tas 
laikraštis jau gana skambantį, antgalvi yra uždėjęs, bū
tent: „O nową unję Polski i Litwy” (Apie naują Lenki
jos ir Lietuvos uniją). Matote, kaip augštai pašokta!

Bet yra ir ko pašokti. Mums patiems visai neaišku

Vydūno gimtuvių šventė.
„Darželis” rašo: „Vydūnas, 

didysis mūsų tautos veikėjas, 
šventė kovo 20 d. savo 53 metų 
gimtuves. Susirinkęs buvo pul
kelis tautiečių, kurie praleido 
tarpe savo veikėjo gražias va

dūnas Maž. Lietuvos jaunimo 
prikėlimu. Lai gyvuoja ir vei- 

visa šita Briusselūs konferencijos darbuote, nors be galo j kia jis dar del Lietuvos ilgiau- 
nenorėtumėm savo delegacijos nei kritikuoti nei ką nors sius metus!” 
jai primesti (iš atžvilgio, kad dar nieko tikro nežinome, 
ir iš atžvilgio, kad mes niekuomet pilnai nepasitikime 
lenkų pranešimams, kurie visuomet yra klastingi). Bet 
mes labai nerimaujame, nes negaudami iš savo delegaci
jos žinių, neturime kuo užginčyti lenkų Medingus skel
bimus Amerikoje.

Jeigu mūsų delegacija jau pradėjo tartis apie „ben
drą Lietuvos ir Lenkijos apsigynimą,” „bendrą ekonomi
nę abiejų šalių statybą,” ir kas svarbiausia — „apie už
sienių politiką,” tai atrodytų, kad Vilniaus klausimas 
jau tapo išrištas ir viskas ramu-gražu. Tuomtarpu to nė
ra. Vilnius tebėra banditų terorizuojamas ir nei nemano
mas apleisti. O juk svarbiausi dalis konferencijos ir bu
vo — pirmiausiai iš Vilniaus ir iš visos Lietuvos žemės 
lenkų banditus išryti. Tik tuomet jau galima būtų tartis 
apie bendrą su lenkais darbuotę ir kalbėti „apie lygybę” 
ir „suverenitetus. ’ ’

Nesuprantame to tylėjimo, ir neturime kuo užginčy
ti lenkų pasigyrimą apie ..naują Lenkijos ir Lietuvos 
uniją.” Mus tas be galo erzina ir vargina.

Dievas davė žmonėms meilę ir ašaras.ir tari 
dėkitės abiemis ir būkite laimingi.” —Rytiečių patarlė.

Tavo mintys — jau visiems žmonėms priguli; tavo jau
smai priguli tik tau pačiam. —Šdleris.

Gyvenimas ne myli ramybės; širdžiai norisi gyvent.
Pagyrimas yra visuomet grynas ir gražus, 

siliežuviavimas kvepia liokajaus kvapu.
Be kentėjimų nesuprasi ir laimės.

.Nieko nėra gyvenime baisesnio, kaip aprikti, 
neturi kur toliau žengti.

Suvaldyk save, nusiramink, nusižemink, o 
teisybės pats savyje.

viams labai įgrįso, kad ramūs ir

Lietuvos inteligentai jau pra-
■ dėjo jausti reikalą plataus lie
tuvių kalbos žodyno, lotyniškai 
vadinamo „Tezaurus.” Tokiame 
žodyne, apskritai, telpa visi ku
rios kalbos žodžiai, sudėlioti į 
skyrius, ir pavaizduoti saki
niais. Tezaurai yra labai reika
lingi ir parankūs mokiniams ir 
rašytojams bei norintiems gerai 
kalbos pramokti., -,;-

Mūsų kalbininkas,, prof. Bū
ga per Kauno „Laisvę” gvilde
na tą klausimą ir atranda, kad 

i darbą galifna būtų atlikti Į ko- 
jkį 5 metų. Dirbti turėtų vienas 

ir 
! penkios raštininkės. Be to turė-

■ tų prigelbėti ir plačioji visuo
menė rinkdama keistus žodžius

i ir sakinius.
Sustatymas 

kalbos žodyno 
mūsų kultūros

JONAS.
Taip. Kiti daktarai gydo su peiliais, lašais, i 
aliejais, špricais, aš gi išvarau visas ligas su 
pagalba vien žodžių, garsų, užburtų ražan-Į 
čių ir užkalbėtų rankos dasilytėjimų.

ONUTĖ.
Ar aš nesakiau, kad čia didelis daktaras? 

SKUPUOLIS.
Tą i p, tai stebėtinas žmogus! Eime pas duk
terį.

(Galas Antro Akto)

! SKUPUOLIS.
(nuošaliai).
Ot, išmintingas daktaras! Ne tokis, kaip tie 
veršiai!

I JONAS.
Bet reikalinga pataikauti ligoniams. Tamis- 

, tų dukteries protas serga nuo negerų įsi vai- 
zdinimų ir jei jų negydysime, tai gali vis
kas blogai pasibaigti. Todėl aš jai pranešiau, 
kad būk aš atvykau prašyti jos rankos. Kaip 
matai, jos veidelis prašvito, akutės sužibė
jo, ir ji linksmesnė atrodo. Reikia ją apgau
dinėti tokiu būdu per keletą dienų ir jį vi
sai pagys.

SKUPUOLIS.

AKTAS TREČIAS
SCENA I.

(Levutė guli gražiai pasipuošus aut kanapos arba sėdi 
ant supamos kresžs. Įeina Skupuoti?, Jonas ir Onuto;.

SKUPUOLIS.
Sveika dukrele, atvedžiau tau stebūklingiau- 
sį daktarą, kuris turi tiek mokslo kiek jo 
smakras plaukų.

ONUTĖ.
Meldžiame, daktare, štai sėsti arti prie ligo
nio. O mes prasišalinsime.

SKUPUOLIS.
Kam? Aš nenoriu ju vienų palikti.

ONUTĖ.
Ką Tamista kalbi ? Turime nors kiėk pasi
traukti, nes daktaras turi šimtus dalykų 
Jįgonio paklausti, kurių vyriškai nepadoru 
klausyti.

(Pasitraukia j kampą).

JONAS. | jštikro,-.nejuokauji?
Kas gali susilyginti su mano laime! Kaip ’ SKUPUOLIS
sunku man pradėti tarti tą, ką turiu aš tau I 1st ikro iŠtikro 
pasakyti! Kuomet tik žvilgsniais ištolo kai-1 r _

c* Ir cJ o v* b -2 o U *

Aš su mielu noi’U sutinku.
JONAS. v ......

Potam mes panaudosime kitokių vaistų, ku
rie visai išmes iš galvos tokius jos įsivaizdi- 
nimus.

SKUPUOLIS.
Teisybė, teisybė. (Priėjęs prie duk
ters). Na, mylima dukrele, štai šitas ponai
tis prašo tavo rankos, ir aš jam pranešiau 
kad sutinku.

LEVUTĖ.
Ar tai galimas daiktas? 

SKUPUOLIS.
> Taip.

Vydūnas, kad ir pradėjęs sa
vo rašliavinę bei švietėjo kar- 
jierą, kaipo teosofas, ir tuomi 
užsitraukęs nuo Lietuvos dvasiš 
kijes nemalonę, kad mūsų jau
nimą kreipia nuo katalikų tikėji 
mo i ką tokio panašaus Į bud- 
dizmo filosofiją, vienok nema
žas talentas ir didelio ištvėrimo 
žmogus, pelno mūsų tautoje 
stambaus asmenies vardą.

Lenkai stiprinasi Klaipėdoje.
„Eltos” pranešimu, lenkai 

pradėjo supirkinėti Klaipėdoje 
namus ir sandelius, ir jau jų 
supirko gerą plotą. Norėjo jie 
ir Dr. Gaigalaičio namus nu
pirkti, bet tas nieko nepardavė. 
Matyti, kad lenkai tikisi Klai
pėdą sau gauti ir padaryti uo
stą, kurį galėtų patys pilnai kon 
troliuoti netaip kai Dancigą, 
kur vokiečiai kiša koją. Kadan
gi francai, kurie dabar valdo 
Klaipėdą, pasirodė aiškiais len
kų imperializmo gynikais, tad 
lenkai turi pamato savo vil
čiai. Bet anglai, su kuriais fran
cai dabar kovoja už Europos 
kontrolę, nelabai maloniai, tur
būt, patiks tą trukšmadarių len
kų ir f rančų intrigą ir Klaipėda 
atiteks tam, kuris yra jos tei
sėtas savininkas — Lietuvai.

Bolševikų atstovas Lietuvai.

perkeliamas čekoslovakijon, o

Pasmerkia divorsą. ♦
Paskutiniu laiku įvyko dvi 

sensacingos divorso bylos. Byli- 
nėtojai buvo iš turtingųjų luo
mo. Bylų eigą su įvairiais rie
biais pridėčkais plačiai aprašė 
amerikonų spauda. Bet apskri
tai, persiskyrimų bylų skaičius 
padaugėjo dabar, ir kitokių ne- 
reguliariškumų apsivedimų klau 
sime įvyksta. ..

Tad, Episkopalų vyskupai su
sirūpino tuo klausimu ir vienas, 
Burgess, nurodinėja visuome
nei*, kad tokis dalykų stovis pri 
vedė prie puolimo Romos Impe- 
riją.*Esą, tuomet irgi, veik ne
buvo tos „augštų klesų” mote
ries, kuri nebūtų divorsuota, ir 
tai ne sykį, bet du ir tris. To
dėl jis pasmerkia divorsą ir už 
važiuoja tiems tėvams ir vai
kams, kurie vėlina nešioti nepri
deramas drapanas, ir tuo erzin
ti jausmus. , H

Jis nurodo, kad žmonijos isto 
rijos laikotarpy j kovojo dvi idė
jos apie ženybinį gyvenimą. Vie 
na sakė, kad apsivedimas yra 
paprastas kūniškas suėjimas 
dviejų lyčių. O kita, kad Dievas 
sutvėręs dvi lyti, kad jos riš- 
tūsi gyvenime viena su kita. O 
ką Dievas surišo, tą žmogus 
atrišti negali, kaip skelbia 
šventraštis.

Bet vargiai, to vyskūpo įspė
jimai bus klausomi, kaip neklau 
sė senovės romėnai patarimų

oebeataikėlus daugiau*

bėjomės, tai regis, tūkstančius minčių turė
jau tau pranešti.- Bet dabar kuomet tu arti 
esti, man liežuvis klumpą. Kaip apreikšiu aš 
tau savo didžia meile?

LEVUTĖ. “ ‘ - ■ ■■
O aš ir tą patį turiu tarti: laimės jausmas 
neduoda man nieko sakyti.

JONAS.
O, kad tu jaustumei tą, ką aš jaučiu! Kad 
galėčiau aš spręsti tavo širdies jausmus pa
gal mano širdies jausmą! Bet.nors pasakyk, 
ar tau turiu dėkoti už šita sugalvojimą?

LEVUTĖ.
Nors mintis ne mano, bet aš jai mielu no
ru pritariau.

SKUPUOLIS.
(Onutei).

Ar ne perarti jis prie jos laikosi?
ONUTĖ.

Jis mat, ekzaminuoja jos veidą ir visas 
raukšleles.

JONAS.
Ar tu visada mane mylėsi kaip dabar? 

LEVUTĖ.
Bet ar tu visados man reikši tokius jausmus 
kaip dabar reiškei?

JONAS.
Iki grabo lentai aš tave mylėsiu! 

SKUPUOLIS.
(Nėr i maudamas).

Na, ką, kaip ligonis?
JONAS.

(atsistojęs ir pa* i traukęs kiek nuo Lcvutt’s).
Suradau jos ligą ir gydymo būdą. Pasidė- 
kavojant mano nuo Dievo duotam mokslui, 
aš išekzaminavau jos veidą, akutes, lūputes 
ir rankeles, ir randu, kad jos protas kenčia 
nuo niekšiško noro teketi už vyro. Aš pats 
nemačiau kvailesnio ir juokingesnio dalyko 
kaip apsivedimas...

SKUPUOLIS.
(nuošaliai).

Ot, gudrus žmogus!
JONAS.

Ir aš visados turėjau, turiu ir turėsiu didele 
neapykantą prieš ženybas!

' (Jonui).
Ką, tu sutinki tapti mano vyru? 

JONAS.
Taip.

LEVUTĖ.
Ir mano tėvas sutinka?

NEVAKUSI NAŠLAIČIO KELIONĖ MIESTAN

Da tik prašvito dienužė ant klonių, 
Vos pirmi aušros praplyšta) spinduliai 
Tarpkalniais siūbavo mėlyni rūkai, 
Jau kilo kaimas prie dienos darbų

Aš dar mažas buvau. Motinos žodelio 
Prikeliant iš miego aš negirdėjau;
Ir vos tik su galvute iš miego pakrutėjau, — 
Pajutau šaltą ranką vargelio. —

Išėjau aš svietan nieko nežinodams, —
•Gaili rasa man krito į akis, — 
Nelaukiau, kad man kas pasakys, 

{Ko aš našlaitis ieškau klujodams.
Miesto bokštai mano sielą viliojo, 
Plačios gatvės, dideli namai;
Troškau saldybę atrasti tenai, 
Kur dūmų debesiai kibojo/

Kaminai ūkė, sugaudė varpų balsai, 
Milijonai žmonių ėmė judėt;
Bet niekas nenorėjo žiūrėt,
Kad gerovės kas atėjo ieškot štai.

Išalkau, nuvargau, man siela pridilo, —
Prie seno mūro tvoros prišlijau; 
Apalpau, — ir tik tada atgijau. 
Kai žandaras virš.manęs prabilo....

3*

b

„Rytojaus” 14 nr. pirmajame 
puslapyj įdėtas atsišaukimas 
į Suomijos, Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos gyventojus. Tame 
atsišaukime sakoma, kad pašau 
lio karo metu didelės kariaujan
čios valstybės skelbė daug gra
žių vyliojančių pažadėjimų. Pa
sibaigus karui, didžiosios val
stybės tuos savo pažadėjimus 
užmiršo. Mažosioms tautoms 
tenka vien savo jėgomis atstaty 
ti nualinti kraštai ir savo jėgo
mis gintis nuo didesnių kai
mynų pagrobimo.

Ypatingai keblame padėjime 
esančios mažosios pabaltijos 
tautos: suomiai, estai, latviai ir 
lietuviai.

Toliau atsišaukime nurodo
ma, kad tarp estų ir suomių 
yra gana artima giminystė ir 
kaimynystė, todėl tos tautos

turėtų ilgiau nelaukdamos su- tos parodys, kad jos vienybėje 
si jungti, turėtų susivienyti nori pasiekti savistovumą, ir ne 
bendram savo politinių ir ekono | priklausomybę ir būsimoms 
minių reikalų gynimui. Tokia; gentkartėms priruošti žmoniško 
pat giminystė ir kaimynystė; gyvenimo galimybę. Yra tai šių 
esanti tarp lietuvių ir latvių.; dienų toks svarbus dalykas; vi- 
todėl Latvijai ir. Lietuvai rei-• suomenės siekimai priverstų vy 
kią irgi jungtis. Be to pupinių-{ riausybę daryti tam tinkamus 
Estų ir Lietuvių-Latvių sąjun-į žygius. Mes žemiau pasirašiusie 
gos turėtų susidėti vėl į sąjun- ji todėl tikime, kad šis mūsų 
gą, Tuo būdu jau susidarytų keliamas dalykas, sužadys kuo 
Suomių-Estų, Latvių ir Lietu-’ gyviausį pritarimą ir kad iš to 
vos valstybių sąjunga. O su to- išeis, kad visoms Pabaltijos 
kia sąjunga jau turėtų rimtai į tautoms patvirtins būvį.
skaitytis didžiosios valstybės. Į Atsišaukimą pasirašė A. R.

Dabar tokiai sąjungai suda-i Niemi, profesorius Helsininkuo- 
ryti esąs laikas. se; A. M. Martus, Amerikos E-

Atsišaukimas baigiamas žo< stų, Latvių ir Lietuvių Tarybos 
džiais: narys ir Vydūnas, rašytojas.

„Kiekvienas akies mirksnis 
yra svarbus ir turi didįjį savo 
uždavinį taip atskiro žmogaus! 
taip ir tautos gyvenime. O da-l 
bar kaip tik pribrendęs laikas į 
žengti nuo gerų norų ir minčių 
į darbą. Tegul Pabaltijos tau-

VISUOTINA ISTORIJA
— Kaina $1 00 — 

„Vienybė”
193 Grand SU B’klyn, N. Y.
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ir paskui, kad tu ir kas-žin 
p prirūdytume! jų natos klai 
gumą, jie bliuvoja ir tiek. — 
ikro, tai yra baisūs asilai ir 
jų dvasiškas tėvas yra Bai-

Jaus butelis

MUZIKOS GARSIŲJŲ PASAULIO ARTISTU. BET

KVOTIMAI * REDAKTORIŲ

TAI TAU VESTUVĖS!
Kur veselja, ar krikštynos, 
Ten arielka ir muštynės. 
Pilna ’svečių visa grįčia, 
Pilnas kiemas ir ulyčia.

Į kurj tik pasižiūri,
Vis pagalį rankoj turi: - 
Kuriam tik per nosį kirto, 
Tuoj nuo kojų tas nuvirto.

Pijokėlio to nabago, 
Jau yr’ kita kakta rago. 
Antram kieme įropojo, 
Bet be nosies įriogliojo.

Mergos ryte šviesią 'dieną
Rado kieme nosį vieną: 
Nežinodamos kieno yra, 
J mete atgal purvyne.

Vežė daktarą ir kit-ką, 
Kad jam nosį prilipdytų.
Bet daktarai negalėjo,
Sunio nosies neįdėjo.

Ak, tu Dieve, ką darysiu?
Kaip be nosies aš gyvensiu'

------ Iš Liaudies dainų

. Kurie dirbo ir kovojo u 
yh's” Bendrovei yra' 
įgijo tol 

KIS?

UŽTIKRINK SAVO KŪDIKIUI
ILGĄ IR LINKSMĄ GYVENI

MĄ DUODAMA JAM
JEAGLE BRAND” TUOJ KAIP TIK 

TAVO' PIENAS SUSTOJA

APSAUGOK SAVE IR SAVO 
PINIGUS

čio pranešimo apie vėliau

aip jūsų pačios pieną.
The Borden Company

Garsus per daugiau kaip 
50 metu.

ASILYNUS ARBA MOŠŲ 
ASILAI

Baronas Von Prunkšt

SUMĄ — $2.00 KAS MĖNUO

GARŠVA
Gausią iki 
fcihttassią. Par- 
samdau karte- 
tea Mdatavtau, 
rcMl^oms, krik- 
itynom* ir ki
tiems p&šivaiiM&- 

j Imama.

čūziškus, vokiškus ar kitokius, 
bet apie mūsų lietuviškus asi
lus. Ir - ne apie prastus asilė- 
lius, kurie po botagu padoriai 
traukia savo vežimą per visą 
amžį aš čia noriu šnekėti — nes 
ką aš apie juos galėčiau pasa
kyti — negut tik senas pasakas,

ravusi nuomonė, kad asilai — 
tai blogiausi sutvėrimai pašau 
Ijrje. Kaip tik asilas 
būtinai turi būti kvailas, bukas, 
užsispyręs, sąunora, piktas ir 
bjaurus. Tai tiesa, bet nevisai. 
Šalę tų bjaurumų, asiluose ga
lt-būti ir gerų pusių: jie gali 
.būti užtektinai gudrūs, užėjus 
geram ūpui, gali būti net pasi
šventę ir atsidavę savo ~asili- 
niams reikalams, pakliuvę į ge
tras rankas, gali būti net paklus
nūs ir padorūs.
’ Taip mes žiūrime į asilus — 

nenorime būti vienpusiški, kaip 
patys asilai dažnai esti, neno- 
.r&ne matyti juose vien blogų 
pusių, bet paieškome ir gerų ir 
visur apie juos norime nupasa
koti bešališkai 
asilams norime atiduoti kas asi- 

Tty yra.
r‘ Tu, Meiluti Skaitytojau, gal 
isanksto susiprotėji apie kokius 

.asilus aš noriu čia tau papasa
koti. Žinoma, ne apie ameriko
niškus asilus (kurie vaizdiną 

^Tkartunuose” demokratų parti-

(Pasaka-nepasaka, 
tikrybė-netikrybė)

Meiluti skaitytojau! dovanok 
an, kad pamatysi šičia ta var-

TAI FAKTAS!
Department© krautuvės biz

nio vedėjas iš Emaus, Pa. pa
reiškė: „Tai faktas, kad svetim 
tautis kostumieris daugiau su
pranta apie muziką negu jo kai 
mynas amerionas ir myli tokią, 
kuri įvarytų dieglius čiagimiui.” 
Tas teisybė ir su gyduolėmis, 
čiagimiai amerikonai dažniau
sia mėgsta viską saldžių plyte
lių pavydale, bet amerikiečiai 
svetimtaučiai senai žino, kad 
Trinerio Kartus Vynas yra ge
riausias vaistas del pilvo ligų 
ir kad jo „kartumas” daro juos 
sveikus, žinoma, ir Čiagimiai 
jau tą ^uprato, bet Trinerio Kar 
tus Vynas gerai sugyvena su 
svetimtaučiais jau 30 metų. An 
dro Luksic rašė mums iš Smoke 
Run, Pa. geg. 5, 1921: „Aš 
save įtikinau, ad Trinerio Kar
tus Vynas yra geresnis už ki
tus del nevirškinimo. Jis išva
lo vidurius ir laiko juos liuesais 
Jis veikia švelniai ir daro žmo
gų smagiu.” Joseph Triner Co., 
Chicago, Ill., Atstovas New Yor 
ke: 340 E. 71st Str. Ir visose 
aptiekose.

R. M. S. P. laivų Kompanijos 
ngkentai Jr Sūnūs gavo H
lx«n«lono w’kanlj kaUJj — „l'Hienio 
Reiksiw Ofiaaa prxnma. kad xnuma ta
po «at«ikttv rokiaiiy valdžios ami- 
gracijos husnia.” t

Vyrai paprastai nori pajusti 
savo pačių meilę, kuomet mo
teris atbulai — trokšta, kad jų
jų vyrų joms būtų pasakyta 
apie tai.

Tiria i ■.
-nvmąaŠ Jt
pVą ****-""----------- - - —r—***"
sutiJf StfojXsrrjns n^nvįd sn^tnd 
IViujp&q — uatrjfnidĮd
8ĮįUBĮXĮdA«d Įaovi KJLA

OIBdOAJĮ
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..VIENYBĖS” bendrovė siunčia pinigus Lie 
tuvon ir i visas dalis svieto 
žemiausiu kursu.

„VIENYBĖS” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų linijų į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Ybrko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobiliu, pristato bagažus ant laivo, 
ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.”

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose. pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

LITHUANIAN VIENYBE PURL. CO.
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

***
Labai nubodus dalykas yra 

klausyti žmogaus nusiskundimų 
bėdomis, kuomet tu pats žmo
gus norėt ūm jam pasiskusti 
apie saviškes bėdas.

Rašfmui į Lietuvą, pas tėvui 
brolius, seseris ir it., su puikiems 
kvietkoms. Tuzinas — 5Gū.
„VIENYBĖ” PUBL. Č0-, Ine.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

EAGLE BRAND
(CONDENSED MILK)

ra švarus, saugus, ir gausus maistas, prirengtas 
pecialiai kūdikių maitinimui. Lengvas prirengimui 
- ir jūsų kūdikio viduriai jį suvirškins lygiai taip

Minkštaširdis
— Koks geras žmogus 

Kukutis!
— Argi?
— Na, kaip ne geras' 

atidengė, kad jo katė pamylo 
miegoti skiepe ant anglių, tai 
jis tuoj užsakė visą toną mink
štos anglies, kad būtų jai mink
ščiau gulėti.

ne, nemokyti, kiti turi perdaug 
palinkimo traukti tokį ypatingą 
skystimą, kuris sukelia visą jo 
asilinį linksmumą ir iš to links
mumo jis pradeda spardyti ar 
reikia, ar nereikia visus pasipy- 

Jiusius jam po kojų asilus ir 
įgauna užtai pamatyti asilinę 
.Ldžėlą” arba užsimokėti $5 asi- 
ii£ės baudos. Ne, aš čia noriu 
šnekėti apie mūsų šviesius-mo- 
kytus asilus, kitaip apie mūsų 
asilinę šviesuomenę, kuri leidžia 
iZj redaguoja laikraščius, kurie 
daro visą mūsų asilinę politiką 
iri! yra visos asilinės visuome
nės veikėjais.
a Šnekėdamas apie vietas, kurio 
^e tie asilai gyvena, aš ją vadin 

;«i|i lietuviškai, kaip joms ge- 
įriįusiai pritinka. Ta vieta, kuri 
įra pas didelį ežerą, aš vadin- 
įsiti Poežerę, kaip ir visas to
kias vietas lietuviai vadina; ku 
|rij;atovi prie didelės pelkės, va- 
Idįsiu Papeikė, o ta vieta, kur 
&rra gyvas žydų pragaras, taip 
^r vadinsiu žydpragariu.

Poežerės asilai
| Imsiu pirmiausiai Poežerės 
•asilus. Aš, prieš tave, Meiluti 
Skaitytojau, nelyginant išvesiu, 
kiekvieną asilą iš jo kūtės, o tu 
Įtik prisižiūrėk kiek akyliau, tuo 
įjau iš ausų pažinsi, kuris tai 
$ ra asilas.
| Yra ten vienas asilas, 3000 to 

rausvų (žinai kaip Lietuvo
je žalių karvių) asilų tėvas.

ne taip yra tikras tėvas, 
Kaip daugiau dvasiškas tėvas. 
(Kaip jis subliuvoja ar užkriokia 
nar dar kaip kitaip, tu pats, 
■Meiluti Skaitytojau, pavadink 
m po šimts pypkių malonų ger
klinį asilų balsą), tai nors tai 

tų kvailiausios lūšies subliu- 
tvojlmas, tuojau 3,000 tų rausvų

Iškirpk šį kuponą DABAR — ir prisiusk ŠIANDI EN 
ir gausi DYKAI mūsų knygą, KŪDIKIŲ 
GEROVĖ, kuri paaiškins, kaip užlaikyti SS 
kūdikį sveiku. Taipgi gausi maitinimo in- 
strukcijas jūsų kalboje. GI08

jos šviesesnę ateitį, 
m.iionu pranešti, kad jos 

bumą, kuriame yra paveikslai Ba- 
Pictaro, č'iurlionies, Kudirkos, Viš- 
sko ir visos eilės kitų tautos vei- 
< ipa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
ti, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
o kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Orderiu i

KIRSCH PHONOGRAPH CO
309 BEDFORD AVENUE

ATSIMINIMUI
rauk savo dailų paveikslą
is patyru®! fotografistą.
paveikslus visokiomis spalvomis ii
jįu. Traukiu grupes ir veselijas, < 

cdžianis duodu puikią dovaną
>mn, pagal pasiriBkhną darbo. Rei 
m i iianius. Kreipkitės šiuo antrašu:

A. KLIMAS
528 Bedford Avenue,

>.? So. 2 ros ir 3-tios gatvių 
Brooklyn, N. Y.

Patarnavimui pinigus moka
Kunigui baisiai nepatiko, kad 

tūlas senukas, ateinąs su ma
žu berniuku, visados laike jo 
pamokslo užmigdavo ir saldžiai 
sapnuodavo. Tad pasišaukęs ber 
niuką jis sako: „Nori nikelį kas 
nedėlia ^uždirbti ? Tai prižiūrėk, 
kad tavo senukas nemiegotų pa 
mokslo laike.” Biznis buvo pa
darytas ir porį savaičių senukas 
kaip čviekas būdavo stačias ir 
klausėsi pamokslo. Bet trečią 
savaitę, kunigas žiūri, kad se
nukas vėl saldžiai miega. Įpy
kęs jis pasišaukia berniuką ir 
sako: „Kodėl nebepildai mūsų 
sutarimo?” Berniukas atsakė: 
„Kad, Tamista, senukas man da 
bar duoda po dešimtuką, kad 
tik aš jam ieisčia ramiai mie
goti.”

PAIN-EXPELLER
Vaizbsienklis užfeg. S. V. Pat. Ofise.

Mano firma ?era> 
atlieka sekančius 
dsrįus: iibaba- 
mseju ir laisio- 
js narnsio? act 
visokią kapiniu. 
Pagvabnu pnrra- 
šlu ano papras-

Kiekviena šeimyna turi nlljomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, neš -magu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, i. irių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienus dieiiivU .privalytų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vy 
Todėl „Vi 
knygynas 
sanąvičiai 
taliaiis, V 
kėjų. Ap£

NAMIE AUGUSIO PILOZOPO 
MINTYS

Ūkininko bernas vedžiodamas 
miestelėną svetį po ūkę, einant 
per dirvą apaugusią didele žo
le, šitaip kalbėjo:

„Toki didelė žolė. Nesupran
tu kodėl mano ūkininkas neįgi- 
na savo karvių ją

„Na, o kam jis 
laiko?” pastebėjo

• * •
Moterįs tai priežastis įvairių 

gyvenimo nesmagumų. Taip, 
bet taigi moterįs del kurių ver
ta gi gyventi. Ir Shekspere taip

„ŽMONES DĖVI IR NORI"
Ccverykas yra žmogaus .sveikatos užlaįkytojas. Geri eėve- 
rykai prhaikhiii prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatas. 
Gerus ėcv« ry.kus gali tikrai gauti pas K. Bundoni, Kuris už
laiko didžiųjų fabriku eeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator. Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
Čcverykai del visų, vyrų, mo
terų ir vaiku vėliaurių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perk-a ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant pareikalavimo iš
siunčiu į kitus miestus. Ta vo
ra gvarantuoju.

K. BUNMMS-
Tel. Greenpoint 4373

183 Bedford Avenue, 
Kampas No. 7th St.

Brooklyn, N. Y.

Pereitame num. „Tarkos” 
šventakuprių Kolegija buvo pa
davusi svarbius kvotimo klausi
mus kandidatams į šventakup
rių Partiją; ant tų klausimų su 
plaukė tiek daug atsakymų, kad 
nei nebandėm jų peržiūrėti, ir į 
devynes krypes sukrovę paleido
me už miesto į dumpes. Aišku, 
kad mūsų visa visuomenė tinka 
į šventakuprius, ir todėl nėra 
ko nei baderiuotis su jų egza
minavimais.

Dabar mūsų mokslingoji kole
gija ėmėsi egzaminuoti kandi
datus į redaktorius, žemiau se
ka klausimų lentelė, ant kurios 
visi į redaktorius norinti įnei- 
ti, turi būtinai atsakyti. Jei 
bent ant vieno suklups, tai siū
sime pas Edisoną, tegul jisai 
mums kandidatus primosią*

1. Ar žinai, kas tai yra po- 
perius? Koks skirtumas tarpe 
poperiaus ir čebato pado?

2. Kiek yra koliojimosi žo
džių Lalio žodyne? Kiek Kur
šaičio? Ar visus esi išrinkęs ir 
moki ant atminties?

3. Koks skirtumas tarpe re
daktoriaus ir vežiko? Darodyk 
faktais.

4/ Ar girdėjai apie tokį su
tvėrimą, kuris vadinasi grama
tika? Aiškiai pasakyk, ar ji pri
klauso prie keturkojų, plunks
nuočių ar tų bjaurybių šliužų?

5. Kas daugiau minties inkvė- 
pia parašymui editorialo: ar nu- 
graužimas vieno plunksnos ko
telio ar viena ,skystimėlio „lem
pa?” Smulkiai aprašyk savo pa
tyrimus.

6. Ar moki rusiškai? Jei ne
moki, tai nestok nei į mūsų kvo 
timus, nes iškurgi galėsi gauti 
savo kritikų pagražinimui „švo- 
iočius?”

7. Beje, ar žinai dar kas tai 
yra „kritika?” Ar daug ji sky- 
stesnė už vandenį, o riebesnė už 
purvą?

8. Kiek tūkstančių metų pra
ėjo, kaip paskutinis nepartiviš- 
kas redaktorius nuo žemės pra
nyko? Kokiame muzėjuje jis 
dar galima pamatyt?

Biuro Plaktukas.
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EIGŲ JIS TIK GALĖTU PERMATYTI!

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

19X-197 GRAND ST.

ir jie neturi jokios morališkos 
teisės nuodyti savo dūmais ki
tus; jie gali rūkyti tik ten, kur 
niekam nekenkia.

VIBNYBt” JAU SIUNČIA

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ

merginų būrį sustojus ir jų dau 
gumos plauksi apkirpti. Man 
pasižingeidavus, kodėl plaukus

nau, 
nors

Tuo tarpu gauta yra nuo dau 
gelio senatorių ir šiaip atstovų 
daug atsakymų, kuriuose paža
dama tą klausimą paremti, kaip 
tik jis bus įneštas svarstyti ir 
tai dar gal šios sesijas metu. 
Geg. 2-3 ‘d., 1921 m.

Liet. Inform. Biuras.

Mes VISI PUMPUOJAME GYVENIMO PASTAN 
GŲ PUMPĄ. .

IR SU PLAČIAI ATVERTOM AKIM!
Tačiau nekurie

ALSĖDŽIAI (Telšių apskrities)
Alsėdžiuose surengė vakarą. 

Buvo vaidinama du veikalai: 
„Apsiriko” ir „Mūsų Gerasis” 
Grynas pelnas Lietuvos Gynimo 
Komitetui. Nors Alsėdžių Pava
sarininką kuopa boikotavo šį*Va 
karą, bet nieko nelaimėjo.

Mikas Lietuvaiti 1̂ 
ūu

- yra TAUPOS žmonės 
yra EIKVOTOJAI.

Taipgi pajie&kan Pranciškaus Kan- 
■ iešio, EidŽiolio kaimo, Pandėlio par., 
Zarasų ap«kr. Sykiu pribuvome į A- 
metiką kovo U>, 1909. Gavau laUka 
14 Lietuvos oou jo" brolio P. su labai 
svarinu reikalu. PraAao ataitaukti jo 
patiev, arba žinantiems Huo aatrain: 
Mr. Paul Samulauaa, 798 Washing, 
ton ltr„ Nrw York City, N Y. (88

prezidentu-diktatoriumi Santa 
Anna. Jung. Valstijos bekarfeu* 
damos pagrobė nuo Meksikos 
Teksas ir keletą kitų valstijų. 
1864 metuose buvo galimybės 
Meksikai tapti karalija, kuomet 
Napoleono remiamas austrų lu 
nigaikštis Maksimilianas biĮvo 
užėmęs sostą. Bet Napoleonas 
Trečiasis neįstengė jo palaikyti 
ir sukilę meksikonai nužudė 
Maksimiiianą ir jo frantus ka
reivius. VV

kaipo Tarybos Direktoriato pir
mininko, ir adv. F. Bagočiaus, 
kaipo sekretoriaus ir buvo, kaip 
anksciaus nurodyta išsiuntinė-

PAGALBA LIETUVOS SAU 
LIAMS

REIKALAUJAMA NUSKYRI- 
MO KONSULO

Gegužės 16 dieną Amerikos 
Lietuvių Prekybos ir Pramo
ti^ Tarybos vardu tapo išsiun
tinėta visiems Senato ir At
stovų Rūmų nariams, o taippat 
ir Valstybės Sekretoriui —

Prie šalių, kurios pripažino 
Lietuvos Respubliką, dabar pri
sidėjo ir Meksikos Respublika. 
Tad, lietuviams bus žingeidu pa 
tirti kiek istorinių ir geografi
nių žinių apie tą šalį.

Meksika guli į pietus nuo Su
vienytų Valstijų ir užima šiau
rinę dalį to sausžemio kaklo, 
kuris riša Šiaurinę Ameriką su 
Pietine. Ji turi 769 tūkstančius 
ketvirtainių mylių žemės. Ki
tais žodžiais tariant, iš jos ga
lima būtų padaryti 16 New Yor 
ko valstijų, arba 18 Pennsylva- 
nijų. žemė kalnuota, nes per 
šalį tiesiasi keletas kalnynų. 
Kadangi kuo augštyn eini tuo 
šaltyn darosi, tad Meksika 
džiaugiasi Įvairiu klimatu. Prie 
kraštų Atlantiko ir Ramiojo 
okeanų, klimatas drėgnas ir la
bai karštas. Ten nelabai nei 
sveika. Bet tolyn į šalies vidu
rį, žemė iškila ir klimatas šal
tesnis. Ten ir gyventi geriau. 
Kalnynai turi keletą labai augš- 
tų kalnų ir net vulkanų, arba 
ugniakalnių. Augščiausiu ugnia 
kalniu yra Popocatepetl, turįs 
19,784 pėdas augščio. Laikraš
čiai buvo pranešę, kad jis atbu
do ir pradėjo vėl pelenus mesti 
lauk.

Per šalį teka keletas upių ir 
tyvuliuoja keletas nemenkų eže
rų. Miškuose auga tokie me
džiai kaip raudonmedis, maha- 
gonija ir kaųęukas (iš kurio gu 
mą daro). Jie yra brangūs ir 
neša šaliai turtą. Ant laukų au
ga kviečiai, kukurūzai, miežiai, 
cukraus nendrės, kava, tabakas, 
vanilla, linai ir vynuogės. Cu
krų, kavą, tabaką, vanillą ir ai
bę šiltų kraštų vaisių meksiko
nai parduoda svetur ir suima 
daug pinigo. Taippat jie parduo 
da ir savo medžius, daugiausia 
neapdirbtus, kaip lietuviai.

Bet svarbiausiu šalies turtu

1822 me
nuo spanų

būdu prisieina susisiekti su 
konsulu, o kad nuvažiuoti Ry
gon,^ prisieina išsiimti pasas ir 
šiaip padaryti daug išlaidų, ne
skaitant jau sugaišties. Delei 
šių tad priežasčių ir delei to, 
na kad Lietuvos Respubl. gyve- 
su virš, tris metus, kaipo atski
ra nepriklausoma Valstybė, Ta
rybos Direktoriatas ir yra su
statęs tam tikrą rezoliuciją, ku
ri, su parašu Adv. J. Lopattos

$3,517.99 ir $500. Lietuvos 
Laisvės Paskolos Bonais.

200,000 auks. ir -500 L. L. P. 
Bonais pasiūs ta Lietuvon.

$190.00 kasoje lieka, kurie ir 
bus išsiųsti Lietuvos šaulių Są
jungos Valdybai, kaip tik susi
rinks daugiau.

Amerikos spaudoj buvo dary
ta šiokių tokių priekaištų šau
lių Sąjungai, būtent, kad ji ne
norinti pasiduoti kontrolei Kra 
što Apsaugos Ministerijos, kad Hughes tam tikra rezoliucija 
jos nariai būk užsiimą pagelba 
Žvalgybos skyriui, trukdą Lie-: 
tuvos piliečių laisvę, ir tt. Visi 
šie priekaištai neturi prasmės.

Įstatymas apie Šaulių organi 
zaciją yra jau įneštas Steig. Sei 
man ir buvo priimtas pirmuoju 
skaitymu. Rods šauliams rūpi 
pirmiausiai Lietuvos nepriklau
somybės apgynimas ir pačių pi
liečių teisių apsaugojimas. Jei
gu kai-kur šaulių Sąjungos na
riams pasiekė surasti ir ati
duoti teismų žinion kai-kuriuos 
slaptus degtindarius arba aiš
kius Lietuvos nepriklausomy- 

•bės ardytojus, tai rods tame 
yra tik jų nuopelnas. Kad de
lei to atsiranda daug priešin
gų šauliams, tai pilnai supran
tama.

Norėdama • išsklaidinti šiuos 
įtarimus, šaulių Centro Valdy
ba yra prisiuntusi Lietuvos At
stovybei tokį kablegramą:

„šauliai turi pritarimą val
džios: Seimas priėmė pirmuo
ju skaitymu dviem balsam

Adresas:
TRIMITO” Redakcija r

Kaunas, Laisvės Alėja 
Lithuania.

Kodėl Rusijoje badas
Kuomet iškilo perversmės, ta 

da geriausia pasekmės atrado 
agitatoriai didžiausių svajonių, 
kurių Rusijos mokyklos priau- 
klėjo ir fanatikų; tie agitatoriai 
taip gražiai tu©s puslaukinius 
žmones pritraukė prie dabarti
nio rojaus, sakydami: „jums 
nereikės dirbti ir visko būsite 
pilni, tik reikia išnaikyti bur
žujus ir pasidalyt viską lygiai.” 
Taip tie žvėrišku būėu žudė ne 
tik kaltus, bet" ir nekaltą inte
ligenciją, kuris tik švariai ap
sirengęs, tuos visus žudydavo, 
ir visas išdirbystes naikindavo; 
išžudžius inteligentiją, pasiliko 
be vadų. Jų vietas užėmė žuli- 
kai, ir tie žulikai ne tik tada ne
sirūpino ateičia, bet ir dabar ne 
sirūpina, ir pasilikę be vadų ir 
be fabrikų ir be padarų ir be 
gyvulių šiandien neįstengia nei 
mažiausio dalykėlio sau pasida
ryti; turi pirkti iš kitos ša
lies. Ir kuomet šalis turi pirkti, 
net ir žagrę iš kitos šalies, tai 
ji jokiu būdu negali gyvuoti. Ki 
ta priežastis, tai ūkininkai nesi
stengia auginti gyvulių; gyvu
liai visuomenės nuosavybė. 
Taip ir su javais, jiejie užaugy- 
davo, o komisija apskaitliavus 
ūkininkui palieka tik reikalin
giausią dalelę; kitą viską pasi
ima sau; todėl ūkininkai atsisa
kė auginti gyvidių arba javų 
ant devyniasdešimts penkto 
nuošimčio, arba tik tiek, kiek 
būtinai reikia jų pačių išsimai
tinimui. Ir todėl per Rusiją va
žiuojant matosi neapsėti laukai, 
ir kaip žinovai sako, kad šis ir 
ateinantis metas užvis blogiau
sias bus Rusijoje.

Nors kovo mėnesyje komuni
stų susivažiavimas Maskvoje 
permainė savo tūlas įstatymo 
dalis, kurios nepritaikomos gy
venimui, ir paliko liuosą pre
kybą ir pramonę, bet iš kur ir 
ką pirks, jei viskas yra išnai
kinta? Ir Rusija per šimtą pen
kiasdešimt metų didžiausį var
gą neš, kolei susitvarkys. Ir 
Šiandien pas Rusus yra didelis 
užgrobimo tikslas kitų šalių tur 
tų, kad jie pagelbėtų tą vargą 
vargti. Ir šis komunizmas pa
virs j didžiausį despotizmą, ko
kio pasaulyje dar nėra buvę, 
nes visuomenė, kaip morališkai,

puolusi. Ir šis vargas dar labiau i 
juos nupuldys. Ir šiandien RuU 
sijoje apie 99'« vagia ir kits, 
kitą skriaudžia, todėl galima 
spręsti, kad ši gentkartė ir atei
nančioji save nesugebės valdyti, 
o ten negali būti gerai, kur nė
ra gerų žmonių. Pavyzdin, duoki 
gražiausi kambarį nešvariems * 
žmonėms, tai jie jį pavers į tvar 
tą; taip ir su visu kuo. O pas 
žmogų tik tada protas gabiai ir į 
sveikai veikia, kada visas kūnas į 
švariai užlaikomas. Sveikas vai-Į 
gis, tyras oras ir švarus užsilai
kymas tik duoda grožybę, svei
katą ir gabumus, o Rusijoje to 
visko nėra. Gyvena didelis nuo
šimtis kartu su gyvuliais, ir ku
rie save švariais skaito, tie ir
gi baisiai nešvarūs. Ar. įneisi 
į raštinę, ar į gyvenamą kam
barį, tai pamatysi visur netvar
ką ir nešvarumą; jei vidurys 
kiek ir pašvarintas, tai pašaliai 
ir kampai labai nešvarūs. Tą pa 
tį galima pasakyti ir apie mo
teris tikro rusiško tipo. Taipgi 
esu patėmijęs didelį nuošimtį 
žmonių, kuris net iš to dar ir 
didžiuojasi, kad savo išmatas 
viešoj ar švarioj vietoj palie
ka; matyt, kad dar pasilikęs 
gyvuliškumas.

Taipgi pas rusus yra liga tin
ginystės. Pas rusus vakarienė 
pats stipriausias pavalgymas; 
vakarus praleidžia aimanavi
mais, snūduliavimais iki kokiai 
antrai, ketvirtai valandai ryto, 
o paskui pačias geriausias ryto 
darbo valandas praleidžia mie- 
Rusija niekad negalės pakilti, 
gojime. Iš to viso sprendžiant, 
jeigu neūsikūnys teisingi gyve
nimo dėsniai. (Toliaus bus)

Pranešame visiems Lietuviams, kad jau nuo 29 d. Ge
gužio, atidarėme vakacijoms vietą JBAY VIEW 
HOUSE.” Vieta puiki, ant jūrių kranto ir girios ap
link. Kambariai geri ir gaminame valgius. Norintieji 
užsisakyti kambarius, galite dabar, užsisakant iš kai
na, gausite geresnį ir parankesnį kambarį. Važiuokit į

naudoja VIEDRUS be skylių 
ir JUOS PRIPILDO.

Kuomet KITI — PUMPUOJA LIGI GRABO 
LENTOS.

JEIGU JIE TIK GALĖTŲ PERMATYTI!
Vieni
Kiti -
PIRMIEJI — varsto TAUPYMO BANKŲ duris. 
JIE TURI PROTĄ ir pasideda savo APSAUGAI. 
JIE glamonėja TAUPYMO BANKŲ KNYGE

LES su pasididžiavimu.
ANTRIEJI — tiktai ....... klaidžioja be tikslo!
Jie išleidžia viską, ką uždirba — niekuomet ne- 

sutaupina dolario ir visuomet rūpinasi savo 
ateitimi.

AR JŪS NEGALITE TO PERMATYTI?
TODĖL ŠIANDIEN! Eikite į artimiausį taupy- 

, mo BANKĄ ir pradėkite taupymo darbą, kad 
galėtumėte ir jūs žiūrėti ateitin besišypso
dami. 1

ir klastas. w
,Trimitas” duos įvairiausių paimt;' 
, kiuimų ir patarimų, reikalingų 

kiekvienam Tėvynės gynėjui fu' 
noti. ^1

,Trimitas” dės gražiu eilių ir ka,-' 
ro dainę, apysakų atsitikimy 
ir feljetonų iš kovą lauko ir pa-' 
i’-iu kovotoju gyvenimo, 

.Trimitas” eina 34 pusk knygegp 
mis, papuoštas gražių viršelių, 
žada pradėti eiti paveiksluota^.

PajieAkau 4vog. FraueHkaus Ol<m I 
£os, 33 metų, kaimo Girbuėių, Aliza- j 
voe Cy-pė n ų vals., Zarasų apskr.
Liepos 26 d. 1914 likosi pašauktas prie ' 
ginklo į rusų kanumenę ir daugiau 
negrįžo: nežinia ar gyvos ar žuvo karo | 
audroje. Kas pirmas praneš tam nžra 
žyniu „Viesybę” vieniems metams do Į 
vanai

ma povaliai j inane sako 
sta supranti, kad ne kūnas sir
go šiltine, tik protas.” Taipgi 
aš iš to rūkymo išvadą darau, 
kad jos jaučiasi kaip ir lygybę 
jeigu rūko.

visados maniau ir ma- 
kad rūkymas yra liga; 
ne taip veikia ir atsilie

pia ant vyrų užtad, kad jų 
stipresnis kūnas, — bet labai 
veikia ant moterų jausmų; A- 
merikoje yra papročiu uždrau
sta moterims rūkyti; kurios 
moterys ar merginos draugijose 
rūko, tai žmonija žiūri į tas, 
kaipo į nedoras moteris. Ir rei
kia pasakyti, kad Amerikos vi-

kurioj reikalaujama, idant A- 
merikos Valdžia greičiau nu
skirtų savo konsulus ar kon- 
suliarius agentus Lietuvon.

šiuo laiku Lietuvos žmonėms, 
kurie turi kokių nors reikalų 
prie Amerikos Konsulo, prisiei
na keliauti Rygon, nes tik ten 
yra toksai konsulas, o reikalų 
atsiranda visa daugybė, tai de
lei išgavimo leidimo arba vi
zos važiuoti Amerikon, tai delei 
persiuntimo kokių dokumentų 
ir tt. Parvykusiems Lietuvon 
tiems Lietuviams, kurie yra pa-

SnViNuS BnNKS ASSOCIATION
OF THE STATE OF NEW YORK

56 West 45th Sti

švariai užlaikoma, greitas ir y;
prielankus patarnavimu ,, 

Atvažiavę svečiai iš kitų mies; 
tų ir vietiniai atsilankyk.it, o 
gausite puikius valgius, koki> 
tik" kas pareikalausite; Priegtan^ 
užlaikau puikius kambarius nak 
vynei, kaip vietiniams, taip ik 
atkeliavusiems iš kitų miestų?

Kreipkitės po šiuo adresu
MRS. EB. ŽOSTAUTAS

102 Grand St, Brooklyn, N. Y(

prieš įstatymą apie1 šaulius.
Šaulių Centro Valdyba.”

Visokias aukas Lietuvos šau
liams, kaip lygiai Lietuvos Gy
nimo Komitetui, Liet. Raud. 
Kryžiui ir kitiems reikalams 
prašoma siusti adresu:

Representative of Lithuania
370 7th Av., New York City 

Geg. 23, 1921.
Lietuvos Informacijų Biuras.

Iš ryto man pribuvus į val
gyklą, pamačiau, kad visos tar
naitės rūko; viena užkaito ir 
ranką su cigaretu užsuko į už
pakalį, kitos drąsiai rūko val
gi nešant i stalą; pelenai net ir 
ant stalo krinta. Girdėjau nu
siskundimą, kad pelenų prikre- 
čiama ir į bliūdą. Pasižingeida- 
vus kodėl taip rūko tą rytą, pa
sirodo, kad gavę užmokestį, ir 
kuri negauna rūkyti, tai toji ta- 
variška „jaučiasi nuskriausta f’ 
nors viena nuo antros pasisko
lina ir patraukia po dūmelį; vis 
gi jaučiasi tada lygybė. Taipgi 
patėmijau operos salėje, kad 
mergaitė 12—14 metų priėjo 
prie gana, didelio senyvo žmo
gaus ir. prašo prisidegti savo 
cigaretą; užsidegus cigaretą 
vaikščioja po salioną ir išrodo, 
kad afišuojasi su rūkymu. Taip 
gi daugumas ir moterų matosi 
visur rūkančiu. Mačiau dideli

Paskutiniu laiku vėl pradėjo 
plaukti aukos Lietuvos šau
liams.

Nuo vasario 1-nios d., 1921 
m. iki gegužės 23 dienos įplau-

LIETUVIŠKA od
RESTAURACIJA

Kfc > 
Admin,

(Tęsinys)
Moterys ir merginos
Man bevažiuojant į Maskvą, 

už Riežicos prikabino prie trau
kinio vagoną su keturiais šim
tais žmonių, gryžtančių iš A- 
merikos f Rusiją. Jie sako, kad 
jie patys gryžta, bet man rodos, 
kad juos iš ten ištrėmė. Jų va
das žydas Gare iš Kalvarijos, 
bet labai silpnai kalba lietuviš-

fSPUDžIĄI Iš APS1LANKY 
MO RUSIJON

singai. Visi žinome, kad rūky
mas neneša naudas, bet blėdį vi 
siems, o moteris kaip tik doro
je nupuldo. Ir aš iš to viso 
sprendžiu, kad Rusija labai su
griuvusi doroje. Už tad gi Lie
tuvoj netinka Rusijos pavyz
džiai ir tuos visus Rusijos pa
vyzdžius reikia šluoti lauk, su 
tomis panelėmis, kurios į dar
bą atsineša ne knygą, bet pa- 
perosų dėžę. Žinoma, išmintin
ga panelė liuosą laiką panaudo
ja lavinimui proto, o kitos vi
sos silpnina savo smegenis rū
kymais. Ir kaip kūnas tik gali 
būt sveikas tuomet, kuomet mai 
tinamas sveiku valgiu, taip ir 

į protas tik gali būt tyras ir svei
kas, jei smegenys gaivinamos 
tyru oru. Ir tie, kurie prirū
kytuose kambariuose dirba, ne

yra aukse ir sidabro kasyklos i 
bei aliejaus laukai. Del tų gau- Į 
siu žemės turtų, meksikonai tu j 
ri daug nelaimės. Jie patys ne
sugebi jų išnaudoti. Tad ateina 
svetimtaučiai, amerikonai ir an- į 
glai, kurie užgrobia • turtingas i 
žemes pusdykiai ir jas išgaudo- Į 
ja. Meksikonams tas nepatin- j 
ka ir jie turi konstitucijoje į ra- į 
šę, kad visi požemių turtai pri- į 
klauso valstybei. Bet svetimtau - 
čiams kapitalistams tas nepa
tinka ir jų dėka, dar ikišiol 
Jungtinės Valstijos nėra Meksi
kos pripažinę, kaip nėra pripa
žinę nei Lietuvos.

Meksika dalinasi į 31 dalį, ar j 
ba valstiją, taip kaip ir Ameri-; 
ka. Gyventojų ji turi per 15 mi
lijonų, iš kurių 38 nuošimtis į 
yra beraščiai indijonai, o 43 Į 
nuošimtis maišyto kraujo: spa-’ 
nų ir indijonų. Tas gal ir ken
kia tvirtai gerai valdžiai. Nors 
Meksika toki pat respublika 
kaip Su v. Valstijos, bet ten dau 
giausia kokis nors diktatorius 
pagrebia su kareivių pagalba ša 
lies valdžią ir krauju valdo iki 
kitas diktatorius jį nenužudo. 
Todėl Meksike įvyksta daug re
voliucijų ir gyvenimas nėra už
tikrintas. Todėl ten ir mažai ....
žmonių gyvena, nors gamtos 
turtai galėtų juos išpenėti kai 
ponus. Dabar Meksikos prezi
dentas yra generolas Obregon, 
kuris turi vesti aršią kovą su 
savaisiais radikalais, arba ko-' 
munis tais.

Seniau, Meksikoje gyveno in
dijonai vadinami Aztekais. Jie 
turėjo gana augštą civilizaciją 
ir mokėjo statyti gražius palo- 
cius savo dievams ir karaliams. 
Bet jie buvo žiaurūs, nes savo" 
dievams aukodavo žmones. Ap
skaičiuojama, kad kasmet tokiu 
būdu buvo nužudoma desėtkai 
tūkstančių žmonių, dažniausia 
karės imtinių. Bet 1521 metais 
atvyko spanas Kortez, kuris nu
galabino paskutinį Aztekų ka
ralių Montezuma, išvogė jo sos- 
tapilį ir auksą bei pavergė šalį 
Spanijai. Nuo to laiko šalį plėšė 
ir valdė spanų ponai ir kuni
gai, kurie laikėjndijonus kuone 
baudžiavoje. Nebeiškentę, indi
jonai sukilo ir 1821 
tais pasiliuosavo
1835 metais tapo paskelbta res
publika iš suvienytų valstijų su

era

Trimitas” kas savaitę lankydamas 
savo 8k anty tojus, paneš jiem* 
j vairiausių naujienų apie- politi
kos ir karo padėtį, pasakos ajfte 
mūsų karžygius — kariumeqh» 
šaulių-partizanų žygius fronte, 
apie mūsų priešo nedorus darbus

./BAY VIEW HOUSE”
So. Jamesport, L. L, N. Y. Tel. Jamesport 237-F. 1-2 

Savininkas John Trages

atsilankyk.it
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Komiteto
Baltimore.

JUOZAS
BAUSER

Malevoju ir 
Fotografuo 
ju visokius 
paveikslus

Jeigu jausite pavaras, aržus, ner- 
vuotas, lengviai sujudintas, jausiąs 
nuo triunksmu, negalite miegoti —- 
tada nepadarisite giariaus imdamas

u z
V7.

SEVERA’S 
NERVOTON

į i an 
didi

VELNJAS 
IŠRADĖJAS

alime
nau-

Atgaivinkite 
sava nervus.

Pranešimas vakarais mokinau 
tiems

499 GRANT? STREET, 
kampas Union Av.

Fotografuoju VeselijM, 
n»

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kep* geriauM# dnoaą ii iyetu na

giniu m ii t?. Taippat mee kapaine ge
riausius keikus veeelijMu ir Ištakiems 
po kiliam*. TurMami kokį siea- 
kyicf ir norėdami val<yti gerą ska
nią, puikiai padarytu duotą, tai vim
do* kreipkiU* i am. Daoną Mneiiam* 
Ir | kitą adetitt

kas
Perduota Lietuve

nuo mažiau 
šio iki di
džiausiam, 
visk5 kas 

tįk yra fot< 
grafuojania. 
ir naktį.
žemiausią

tad nuo mayoro Hylan, ar jis 
Slapiųjų vargams užjaučia.

PUIKIAUSIA IR RAMI A U SIS KAUNE VIEŠBUTI? 
ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio Vinco A vižle 

niauk. Visuomet sveteliai yra maloniai priimami.

Lietuvių Piliečių 
aukų apyskaitos. —
Md. nuo koncerto Balandžio 16
L. Žasliams, prisiuntė J. A. Na 

$5.00

tab C«ac4y Teatro. Tarpe Bedfcz* ir Drigg? Ava
Telephone 2272 Greeapoiat

nežinia per 
nors dabar 
ir nepasiro-

NOTARIJUS 
(Rejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Skandinavijos lai- 
” atvyko New 
'du dvasiškiai 
tikslas esąs - 
žydų - didesnį 

į savo religijoje. To
rn is i jos esą siuntinė- 

viso pasaulio. 
. Birnbaum iš

, (Bavtaiakae)
fiM Bedford Avų Bretidyv

TeL M7< Graeapeiak

(Severo Nervdton), tam tikrus gy- 
dules dėl tokiu negalę. Ji* nutilda 
nervus, atneša ramų ir pastiprinanti 
miegą ir atgaivin nervu systemą. 
Prekė $1.25. Gaukite nuo sava 
aptiekoriaus. Reikalaukite Severo. 
Neimkite kitokiu.

STEBĖTINA PROGA ŽMOGUI 
SU $2,500 .

$50 algos savaitėje ir grįžš tie 
$2,500 su septintu nuošimčiu. 
Ąpvertinta kompanija. Eilinės 
krautuvės propozicija. Rašyk: 
L. Estes, 1133 Broadway, New 
York City. (48)

PIRKITE „VIENYBES” SF.RĘ
Vienas ’•'"•ras tik $10.oo.

577 DRIGC
Brooklyn, 

Vienais tr<-p::i 
aso vai.:' ii v te

ARTISTAS FOTOGRAFAS

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

Operetes Draugija
Stato Operą

Fotografuoju dieną 
Darbas atliekamas už 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford A v., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legaliSki popuriai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernostįs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai

Vėl atnaujins Broad way fe- 
Kas nepamena, kaip bu

vo paranku nuėjus Grand stry- 
tu persikelti boteiiu i New Yor- .  .................. . . ...ZJ .„v-J1 
ką? Jau keletas metų, kaip ši
tie f erai yra panaikinti. Dabar 
alderman ų prezidentas La Guar 
dia išreikalavo $742,000 kapita
lo iš Sinking Fund, kad šituos 
forus atidaryti. Būsią įtaisyta 
du boteliai, kurie vėl pradės kil
noti nuo Breadway iš Brooklyno 
i Grand Str.

: dainininkas J. 
jau atsižymėję 
s: K. Kriaučių- 
Aušriutė ir vi- 

Opera bus statoma

PARSIDUODA KRAUTUVE 
Visokiu aprėd.tln (Dry Goods} Taba
kas, C’yarn, rigaretu, kendžiu ir >nink- 
iM? gėrimu. AtsiSankit greitai, nes va 
žinojo į Lietuvą. J. S. Stanaiti*, 423 
So. Main Str., Bridgeport, Conn. (4)

Liepos 2 ir Rugpjūčio 13 
3-čios klesos pasažieriai 
parankamas 3ėios klesos 

pasažieriams
THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

SANDERSON & SON, agentai.
26 Broadway New York

Ar bile kurį laivą agentą

Kas girdėt apie „America’s 
making” rengimąsi

ant kont
v m us at b

Sunkiai vyksta drausmė už 
snapsą. — New Yorko Distrik- 

Į to kaltintojas Unger pranešė 
įspaudai jogei ikšiolai apskustų 
I snapso pardavinėtojų yra 2,207. 
Bet iš to didelio skaitliaus, vos

• tik 207 buvo į teismą patrauk- 
‘ ta. š tų 207 į teismą patrauktų
jų, 200 bylų buvo iš teismol „iš-
• mesta.” Viso labo pasiliko
; baustų tik.....7 kaltininkai.

Tačiaus Augšė. Teismas 
turįs 1,800 naujų skundų, 
tysis, kiek bus lietaus ir šito di
delio debesio. Vilties didelės nė
ra ir iš tų bylų. Mat prieš tuos 
kaltininkus liudytojais daugiau
siai yra blaivybės agentai, ku
rie nesenai jau buvo iš tarnys
tės paliuusuoti. Kadangi jie bu
vo daugiausiai demokratai, ir 
kadangi republikonų valdžia gal 
būt naujus agentus skirstanti iš 
savo partijos, toael senieji eks- 
agentai nei nebenori prieš snap
so kaltininkus liudyti. Kam čia 
girdi, žmonėms įsipykti!

Anti-Saiooir Liiga vienok ne
nustoja vilties, kad degtinė taip 
gera kaip jau mirusi. Ir visai 
nedaug lėšavę to įstatymo per
vedimui. Pereitu metu ši Liiga 
išleidusi darbuotei prieš snapsą 
tik $348,698.67, o dar turinti 
tint rankų anti-šnapsinio kapita
lo $8,009.84. Nėra raporto, iš 
kur tie pinigai buvo gauta.

BROOKLYN, N. Y. jį 
Tel. 1042 SŪgg.

Pagrotus, Gmpas. fteiray- Į3 
r pavienius. Darbas dtaaksnM*. kainos prioi- gj 
s. Karte mylit turėt gražius savo PAVEIK-

S L U S tad kreipkite* pas JUOZĄ GINEŲ, kuris y 
padirba puikins Paveita’us, kaip mažių taip ir di- ■ 

del’ll? visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginką. ®

Parsiduoda Grosemė ir Bučemė, ku
ri jau senai toje vietoje randasi. Par
siduoda pigiai. Priežastis pardavimo, 
kad negaliu kalbėti lietut'iškai. o vie
tos vien lietuviais apgyventa. Pla
čiau galima dasižinoti pas savininką 
319 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda 
inns?, 453 E.-- 
A v., D vein -

Ar nepasiliks tas komitetas 
lik taip sau privatiskas „garsie 
čių ratais?” Mūsų draugijoms, 
kurios deda to „ratelio” dar
bams pinigus, šitas ptivalu ži
noti. Delegatas.

-į- Visas būrys | Washingtoną 
Lietuvių Piliečiu Sąjungos 48 
tas skyrius išrinko sekančiu.- 
t?is atstovus: Pil. Paulanskis 
Es. Strumskis, P. Mačys.

Lietuvių Piliečių Komitetas: 
pasiunčia sekančios du atstovu:

Bolzeliubo rolę loš garsi 
Butėnas. Boto dalyvaus 
lietuvių scenoje daininin 
nas, p-!ės CesnaviČiuiė. 
sas Operetės choras 
su pagalba orkestras
Kurie dar neturite tik iety, kreipkitės 
„Vienybės” ofis
Dirigf n

\ors uauge- 
rinių mokyklų jau už- 
įtio g“eg. 13 d., tačiaus 

ūžiu „\'ienybes” skaityto-

Europos žydai atsiunčia mi 
sioiižerius
vu „Frederik 7 II 
Yorkan keturi ž 
iš Europos, kurių 
atgaivinti tarpe 
žingeidun 
klos žvdu * i.

jamos pas žydus 
Vienas jų yra D 
Berlino, kuris reporteriams ši
taip pasakojo: „Mes norime žy
dų jaunąją gentkartę sugrąžin
ti prie mūsų prosenių tikybos. 
Šių dienų mūsų žydų jaunuome 
nė pasigvkštesi srav
iais, žaislais Ir iwpehk*k*»i 
dvasės dalykų, pradeda nuo re
ligijos visai atšalti.” Matomai 
ir pas žydus šliuptamystė jau 
tapo rūstus klausimas.

Tarpe tų misionierių yra dar 
Dr. Hildcsheimer ir rabinas 
Spitzer iš Čekoslovakijos.

L. L .T. Sandaros kuopa pa- 
ič ia: . A mbrazic j ų.
'isi išrinktieji žada darbuo- 

idant tas Lietuvių istori- 
susivažiavimas išeitų ant 

dos mūsų Tėvynei Lietuvai, 
tikisi, kad jie bus laimingi

N«ara« ii lanko taip ir ii ridai*; m« 
rfno, pleiaUriuojo, eameotoojv ir pea 
tian. Savo darbą fnranun tuoju. Reika 
!e kraipkitėa ypatilkai ar lailka: — 

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. T 

(tarpe Grand tr Powers Str.)

EUROPĄ
Kas dvi suvaitl per „O” laivus 
NEW YORK-HAMBURG

PRIPLAUKIANTI PRIE 
Cherbourg ir Southampton 

OROPESA Birželio 4 ir Liepos 16 
ORDUNA Birželio 18 ir Liepos 30 
ORBITA

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

vienam fJiore 
t ros šviesom 
didelis, vra v

SUBATOJE, GEGUŽIO 28
McCADDIN SALĖJE

Si., tarpe So. 2nd ir 3rd St. Brook!
Pradžia 8 vai. vakare.

Tikietai: 50c., 75c., $1 ir $1.50.
Bell Phone Dickineon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

NedeSomis Iki 4 DO olėtu. -

WESTERN SALES CO. 
1330 N. Western Avė.

Key 245 Chicago, Hl.

Pajieškau brolio Jono Losio. .Se
niau gyveno Amerikoje, Brooklyn*. 
Labai yra reikalinga ■susižinoti. J*d* 
gu kas žinote ar jis pats, malonėkite 
atsišaukti. Kazimieras Losis, Keistu
čio gatvė No. 35 Kaunas. (39)

ncijon pas Amerika; 
ą nužengs d-dt.-lį žing 
aet u ves nepr igu 1 m v bė

Metinis

PIKNIKAS!

žūstamas tautietis Julius Zostau 
tas, kuris laikė restoraciją^nt 
102 Grand Sfr. pardavė savo biz 
ni tautiečiui Klemui Zalatoriui.

Kitos lietuviškos valgyklos 
savininkas, V. Paikauskas, lai
kęs rest oraciją ant 286 Grand 
Str., pardavė savo biznį Jurgiui

pi r. m berys tr s 
suvedu viso- 
aipas, i vedu

Piknikas, kokio neregėjot! — 
lietuvių Neprigulmingas Kliu- 
>as iš Central Brooklyno (55 
ludson A v.), rengia savo dide- 

pikniką kuris įvyks Liepos 2 
L, 1‘J21, Clinton Parke, Mas- 
ičth, L. L Taigi visi, kurie no
ne smagiai laiką praleisti, jau 
š kalno pradėkit rengtis. Pik- 

sidės nuo 2 vai. po pie- 
,i 50c. Kadangi tai bus 
i.vente, todėl bus gana 
linksmint i.

Komitetas.

Namą galima matyli i.Jp laike. No
rim platesniu informacijų kreipkitės 
eas: Schegaus and Shediow, 170 Grand 
Str, Brooklyn, N. Y. (38)

Ptrsamdau automobilius del 
Veseiliją, KrikStynu ir nuveža 

prie laivu prieplaukę 
TEL. STAGG 0840 

845 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

PARENGTAS LIETUVIŲ GIMNASTIKOS KLIUBO 
kuris atsibus

NEDĖLIOJĘ. 29-tą I). MAY—GEGUžfiS, 1921 
CYPRESS HILLS PARKE 

Pradžia 3-čią vai. po pietų
Puiki muzika ir smagus pasivažinėjimas ant vandens

KO TIK REIKIA Į NACIUS
GALIT GAUTI

PAS

Draugijų darbuotė deki ,/iag 
IMy.” šį ketvergą geg. 2G d. va
kare .Įvyksta Brookiyno ir apie- 
linkės draugijų, susirinkimas, 
kurios yra sudarę bendrą tauti
ninkų.ir klerikalų komitetą, kad 
pasikalbėjus ir galutinai nuta- 
'riiš apTė^urengimą Lietuvos pa
šaipai „Tag Day”. Susirinkimas 
įvyks. Liet. Ūkės u Kliubo sve
tainėje, 803 Driggs A.v. Todėl 
atstovams ir komisijoms priva
lu nesivėluoti.

„Tag Day” klausimas jau la
bai senai velkamas, ir niekuo
met neužbaigiamas 
kieno kalte. Todėl 
reiktu jis užbaigti 
dyti tinginiais.

Vienas iš

Mes pardaodaml naujausios ma dos forrlSins, kes tik kokio skonio 
šori. Prekės mažesnės už tuos pa^i us daiktus, negu kur kitur.

Sumišęs kunigas nuo trauki 
n io nušoko 
traukiniu bevažiuojant trauki
niui 50 mylių Į valandą, ties 
Monmouth Junction, N. J., kun. 
Nicholas Schwartz pirmiaus už 
puolė ant šalimais sėdinčio sa
vo brolio, paskui per langą iš
šoko laukan! ir ant vietos užsi
mušė. Jo lavoną pargabeno pas 
tėvus, kurie gyvena ant 1917 
Putnam Av. Brooklyne. Sako
ma kad nusižūdęsis kunigas 
Schwartz jau pirma buvęs ne ko 
kio proto, bet šiuo žygiu visai 
staigu sumišęs.

mylios nuo m:esto. Kama 
ikitės sakančia antrašu <icl iufer- 
n J. Ambraziejus, J. M. Danie-
Rea! Estate office 158 Grand 
Brooklyn.. N. Y. Tel. GreoapointIžMOKESčIAI LABAI LENGVI

► TIK' SLOO ARBA $2.00 Į SAV.AET^
PxtanravlEuj Geriausias klek g alirna. Pristatomi daiktai tie 

kad ir toli — už dyką ir aps augiai.
Jtl^u jums tucm tarpu tie ko nereikia, tai pasiųsk savo 

pristellų, Jeigu ^am gero veliu!
Murtj adresas;

KAOYS BROS. Fimdture Oo.

jiiiune pigiai todėl, 
pirkėją inūsu siu- 
pasiunčiamo ir pa- 
diihi, kuriuos gali 
tori, be t iš bandžius 
,i ra ūsu nuolat i ui u

Darbą 
rai ir

Kreipkitės šiuo adresu:

ma s; neri jos ir 
?1 l’arrno®. Viena 
rticni.i. Vienas d 
ištinyt-ios su 10( 
išrūką, l'ž. pieną nuo 
;a ant mėnesio tarj>e 
Jna už viską $10,000.

Paskutinis pakvietimas. — Vi 
sob apielinkės, iš New Yorko ir 
New Jersey valstijų, Lietuvių 
Piliečių Sąjungos ėsantie ir tik 
ką susitvėrę skyriai, meldžiami 
savo atstovams įsakyti kad jie 
lupasi vėlintų pribūti į laiką į 
ateinamį apielinkės piliečių susi 
važiavimą kuris atsibus ateinan 
ų nedeidienį Geg. 29 d. nuo 2- 
rus vai. po pietų Lietuvių Pi
liečių Kliubo svetainėje 803 
i biggs A v. Brooklyn N. Y.

Manome susirinkimą atlikti 
iki 6 vai. vakare,>idant kai-ku- 
nc delegatai dar tą vakarą pa- 
s./etų išvažiuoti vakariniais trau 
kiniais į VVashmgtoną, kame at
sibus didtais Lietuvių susivažia
vimas. Taigi meldžiame nepasi- 
vvimii, nes yra daug svarbių 
įeikalu atlikti. Komisija.

kurio velnio- 
jasr.a tamsenybė bus parodyta 
ateinančią subatą, Geg. 28 d. 
McCaddin salėje. Tikietų jau vi
sai mažai beliko. Pirma juos pa 
tys nusipirkit, o paskui pasaky
kit pažįstamiems. Bet visi pasi
skubinki!, nes subatoj žada būt 
šalta, todėl neturėsite kur dingt 
Tai nors ant scenos šilumos pa
matysit.

izpnKaiy,}?. l\iex- 
ami-anus su elck- 
:u?d\m-’U’.s. Lotus 
■L dvieju ga~ti.i/-Hi

pieji rengia milžinišką pa- 
— Blaivybės Įstatymai 

<yk.:s jau didesniam skai- 
\'ew Yprko piliečių inkyrė- 
>del Geg. 24 d. jie susirin- 
Hotel Astpr sutvėrė ,As- 

s Liucsybės Komitetą”, 
įam pavedė kovoti prieš tik 
Įnėjusį blaivybės Įstatymą, 

mutiniu žingsniu šis komite
tas turis surengti iš, 60,000 mi
nios parodą per Liepos 4 d. ne- 
priguimybės šventę, kad parody 
ti nerūpestingiems piliečiams, 
jogei yra dar tokių, kurie as- 
meiiės liuosybės suvaržymone
mėgsta. Bet visų pirmu komi
teto darbas bus išgauti leidimą 
tą dieną naudoti Broadway gat
ve minėtai parodai. Prigulės

Aaip zi- ■ p 
noma, senai jau buvo išrinktas 
bendras Lietuvių draugijų komi 
tetas, kurio tikslu buvo prisiruo 
šti prie taip vadinamos „Ame- 

making” Lietuvių paro- 
Bct jau praėjo ganėtinai 
ir šitas, komitetas jokio 

no neparodo, nei praneša Į Kas 
laikraščius, ką jis yra nuveikęs, 
ar jis ką nuveikė, ir ar jis dar 
yra bent kiek gyvas?

Berods „Garse” yra praneši-’ 
mas, kad tas komitetas laiky
siąs geg. 27 d. vakare to pa
ties „Garso” name savo susi
rinkimą, bet kodėl gi šitokio pa
skelbimo nėra paduodama i laik 
raščius?*Kodelgi su tais darbais 
slepiamasi? Jeigu taip bus da
roma, tai visas šitas darbas bus 
nukniauktas, kaip anais metais 
nukniaukta net vielas Liepos 4- 
tos apvaikščiojimo komitetas ir 
iš jo sulipyta neva „draugijų 
sarysis.

jams pranešti, kad palieka dar 
iki Birž. .30, 1921, mokykla at
vira No. 74 E. E. S. (220 E. 
63) trys bliokai nuo elevato
riaus Queensboro Bridge. Klia- 
sose mokinama angliškai svetini 
girnius ir pradinis mokslas duo
dama. Mokiniai gali įsirašyti 
bile panedėiį, utarninką ir serc- 
dos vakarais.

Joseph J. Zweifel, 
Registratorius.

V;?iz.!US VISO 

vėliau pirktis 
m-fisn’. tikimės 
kirkėj n

Jei neri iSbnmiyti mūsą prnkti.’kiau 
ia ir.1 Unėlę, i-škirpk šitą pagarsini 

papūsk mums kartų 
lempomis, ar pinigais, 
įai gausi mašinėlę ir 
i užm.rSk parašvti a<lrv

Telephone 9759 Main f 

FOTOGRAFAS
IR MALI0R1US 

Nufotografuoja 
ir uinnalevoja vi--’ 
šokius paveikslus 
įvairiausiomis sp- 
aivomis. Atnauji- 

i.' na senus ir kra- 
javus ir sudaro 

JsSkV su am e r i k on išais. 
atlieka ge- 
pigiai.

'03X01

(E W,,Fd SEVERĄ CO< 
CEDAR RAPIDS, IOWA

S eve ros Gyduoles užlaiko 
, . šeimynos sveikata.




